

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO VALLARTA
RELACION DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO AL 31 DE DIC 2013
EQUIPO DE COMPUTO

| Activo | Cantidad | Descripción | Marca | Modelo | Valor Unitario | Valor total |
|-----------------------|----------|---|----------|--------|----------------|-------------|
| Eq. Computación elec. | 3 | V.35 Cable DCE Female To Smart | | | \$ 404.68 | \$ 1,214.05 |
| Eq. Computación elec. | 11 | (licencias de programas)VSProw MSDN ALNG SA MVL | | | 965.12 | 10,616.32 |
| Eq. Computación elec. | 156 | (Programas office) PrjctPro ALNG LicSAPk MVL | | | 1,009.66 | 157,507.58 |
| Eq. Computación elec. | 3 | 2Port Async/Sync, Serial WAN | | | 1,686.19 | 5,058.56 |
| Eq. Computación elec. | 1 | 3com switc basilene 2126 | | | 4,649.00 | 4,649.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | 3y Nbd Onsite + ADP Promo | HP | | 3,818.72 | 3,818.72 |
| Eq. Computación elec. | 1 | 3y Nbd Onsite + ADP Promo NB Only SVC | HP | | 4,171.23 | 4,171.23 |
| Eq. Computación elec. | 1 | 3y Nbd Onsite + ADP Promo NB Only SVC | HP | | 3,818.72 | 3,818.72 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Acces Point P/Exterior Conector P/Antena | | | 21,986.64 | 65,959.92 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Access Point | | | 1,950.00 | 1,950.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Access Point 11 mbp 2.4 | | | 1,351.25 | 1,351.25 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Access Point c/frec/2.4 GV | | | 8,027.00 | 16,054.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Actualizacion de Analizador | | | 22,885.00 | 22,885.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Actualización de nomipaq | NOMIPAQ | | 6,472.80 | 6,472.80 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Adobe Acrobat Profesional | | | 20,791.59 | 20,791.59 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Analizador de cable digital | | | 75,244.35 | 75,244.35 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Analizador de cable UTP | | | 193,480.60 | 193,480.60 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Antenas Inalambricas Ext | | | 3,036.00 | 6,072.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Antivirus 2004 | NORTON | | 8,387.99 | 8,387.99 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Antivirus 2012-2013 | KAPERSKY | | 34,800.00 | 34,800.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Antivirus Ene-Jun 2012 | KAPERSKY | | 17,400.00 | 17,400.00 |
| Eq. Computación elec. | 305 | Cable bel-he UTP | | | 2.00 | 610.00 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Cable Date Macho a Smart Serial | | | 404.68 | 1,214.05 |
| Eq. Computación elec. | 4 | Cable paralelo 1.8 para Impresora | | | 23.00 | 92.00 |
| Eq. Computación elec. | 20 | Cañones proyectores marca viewsonic mode | | | 11,206.20 | 224,123.96 |
| Eq. Computación elec. | 1 | CCTV Lector Optico de CCTV | | | 48,570.94 | 48,570.94 |
| Eq. Computación elec. | 2 | CD Rom de 52 | SAMSUNG | | 370.30 | 740.60 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Cd Wrinter Externo | | | 4,264.20 | 4,264.20 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Cisco 1601 Ethernet/serial | | | 15,770.76 | 15,770.76 |
| Eq. Computación elec. | 4 | Combo DVD/CD Writer | | | 245.41 | 981.64 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Computadora | | | 12,840.16 | 12,840.16 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Computadora | TOSHIBA | A15 | 16,829.10 | 16,829.10 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Computadora | TOSHIBA | P25 | 31,229.10 | 31,229.10 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Computadora | | | 21,505.00 | 64,515.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Computadora Laptop | | | 37,351.80 | 37,351.80 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Computadora p/Diseño | MAC | | 21,077.08 | 42,154.15 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Computadora pavillon slim s3610 | HP | | 13,495.50 | 13,495.50 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Computadora PC | Pres | 7573 | 12,386.00 | 12,386.00 |
| Eq. Computación elec. | 19 | Computadora Pentium | LANIX | | 10,414.43 | 197,874.17 |
| Eq. Computación elec. | 13 | Computadora Pentium | LANIX | | 10,257.70 | 133,350.15 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Computadora pentium | LANIX | | 10,539.75 | 21,079.50 |
| Eq. Computación elec. | 6 | Computadora Pentium | LANIX | | 10,414.43 | 62,486.58 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Computadora Pentium | LANIX | | 11,136.97 | 11,136.97 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Computadora Pentium III A | LANIX | | 34,580.50 | 69,161.00 |
| Eq. Computación elec. | 43 | Computadora personal | | | 14,194.63 | 610,369.09 |
| Eq. Computación elec. | 21 | Computadora personal | | | 14,194.63 | 298,087.23 |
| Eq. Computación elec. | 4 | Computadora Portatil | | | 34,311.40 | 137,245.60 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Computadora Procesador Intel Core 2 | | | 11,412.89 | 11,412.89 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Computadora Procesador Intel Core 2 | | | 11,412.89 | 22,825.78 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Computadoras | | | 19,846.70 | 99,233.50 |
| Eq. Computación elec. | 7 | Computadoras | SONY | | 21,505.00 | 150,535.00 |
| Eq. Computación elec. | 25 | Computadoras 21.5 pulg. | APPLE | IMAC | 22,788.20 | 569,705.00 |
| Eq. Computación elec. | 6 | Computadoras CORE 2 DUO | HP | 6730 | 14,800.32 | 88,801.89 |
| Eq. Computación elec. | 47 | Computadoras Personales | | | 14,139.42 | 664,552.87 |
| Eq. Computación elec. | 50 | Computadoras Personales | | | 10,276.12 | 513,805.91 |
| Eq. Computación elec. | 12 | Computadoras personales | | | 8,917.39 | 107,008.65 |
| Eq. Computación elec. | 10 | Computadoras Personales | HP | | 9,688.32 | 96,883.20 |
| Eq. Computación elec. | 39 | Computadoras Personales Tipo Diseño | | | 9,688.32 | 377,844.48 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Computadoras Vaio | SONY | | 20,662.05 | 41,324.10 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Concentradores de 24 Puertas | | | 8,981.50 | 26,944.50 |
| Eq. Computación elec. | 200 | Conectores | | R-j45 | 1.73 | 346.00 |
| Eq. Computación elec. | 50 | Conectores RJ-45 | | | 2.30 | 115.00 |
| Eq. Computación elec. | | Contpaq, Nomipaq, Cheppaq | | | 7,990.00 | 7,990.00 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Convertidor IDE a USB | | | 945.30 | 1,890.60 |
| Eq. Computación elec. | 1 | DDR D512MB PC 3200 | | | 1,239.70 | 1,239.70 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Digitalizacion Sistema Kunder | | | 13,000.00 | 13,000.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | DiMM 128 MB PC-133 | | | 846.40 | 846.40 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Dimm de Memoria Ram | | | 20,775.03 | 20,775.03 |

| | | | | | | |
|-----------------------|----|---|---------|---------|-----------|------------|
| Eq. Computación elec. | 1 | Disco Duro | | | 2,297.70 | 2,297.70 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Disco duro 40 GB | MAXTOR | | 1,070.50 | 1,070.50 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Disco Duro 40 gb 7200 rpm | | | 838.38 | 1,676.76 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Disco duro 500gb (servidor) | HP | | 2,933.54 | 2,933.54 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Disco Duro 60 GB | VESTER | | 2,668.00 | 2,668.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Disco Duro 80 GB | SAMSUNG | | 1,518.00 | 1,518.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Disco Duro 8066 7200 rxm | | | 1,260.00 | 1,260.00 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Disco Duro 80GB 7200 RPM | | | 680.89 | 1,361.78 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Disco Duro de 8 GB 7200 | | | 675.00 | 675.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Disco Duro de 80 GB | SAMSUNG | | 1,140.01 | 1,140.01 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Disco Duro de 80GB 7200 | | | 645.00 | 645.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Disco duro sata 120GB laptop | | | 860.00 | 860.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Disco Duro SCSI 146.8 GB | | | 3,776.69 | 3,776.69 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Disco Duros 80 GB | | | 1,022.58 | 2,045.16 |
| Eq. Computación elec. | 8 | Discos Duro de 250 GB SATA | | | 786.88 | 6,295.00 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Discos Duros de 80 GB 7200 | | | 650.00 | 1,300.00 |
| Eq. Computación elec. | 15 | Discos Duros IDE | | | 550.45 | 8,256.72 |
| Eq. Computación elec. | 1 | displayport dvi (servidor) | HP | | 678.04 | 678.04 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Dosco duro 80 gb id 7200 | | | 1,031.15 | 1,031.15 |
| Eq. Computación elec. | 1 | dosplayport vga (servidor) | HP | | 678.04 | 678.04 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Duxbury Software Duxubury | | | 11,493.66 | 11,493.66 |
| Eq. Computación elec. | 4 | DVD LG Writer | | | 296.86 | 1,187.44 |
| Eq. Computación elec. | 1 | DVD Writer Extrrno 16x | | | 800.00 | 800.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Enstella EDB to PST Conversión-Personal License | | | 3,924.62 | 3,924.62 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Equipo de Implementación de Redes | | | 39,109.90 | 39,109.90 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Equipo Portatil Inspiron ISRTouch | DELL | | 28,560.00 | 28,560.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Equipo prueba disco duro | | | 349.96 | 349.96 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Equipos de Computo | LANIX | | 6,185.47 | 30,927.35 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Erdas Imagine | | | 48,963.64 | 97,927.28 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Escaner con ADF | | | 8,437.33 | 16,874.66 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Escaner de cama Plana | | | 5,487.74 | 5,487.74 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Escaner SCANJET | HP | 5590 | 4,582.00 | 22,910.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Fax Modem 56 Kpbs | | | 345.00 | 345.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Fax Scanner e Impresora | | | 1,916.31 | 1,916.31 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Floppy | | | 220.00 | 220.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Floppy 3 1/2 HD | | | 210.00 | 210.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Floppy Drive | | | 191.47 | 191.47 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Floppy Drive | | | 91.37 | 91.37 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Flopy Drive | | | 112.90 | 225.80 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Fuente de Energia Paseries TDA | | | 6,951.91 | 6,951.91 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Fusor para Impresora | HP | 1100 | 688.90 | 1,377.79 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Fusor para Impresora | HP | 4700 | 2,743.95 | 5,487.89 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Gabinete con Rack | | | 14,579.70 | 29,159.40 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Gabinete North Para pared | | | 6,229.78 | 6,229.78 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Herramientas Mantto de Comp. | | | 6,900.00 | 34,500.00 |
| Eq. Computación elec. | 6 | Hub Concentrador 24 puertas | | | 6,765.64 | 40,593.84 |
| Eq. Computación elec. | 2 | licencia Arcview 9.3 Single | | | 7,475.00 | 14,950.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora | HP | 4050TN | 18,837.31 | 18,837.31 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora | Epson | LQ-2180 | 8,694.00 | 8,694.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora | Epson | LQ 590 | 4,850.00 | 4,850.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora Braille de Interpunto | | | 90,770.00 | 90,770.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora Brother Laser Monocromatica | | | 1,191.08 | 1,191.08 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora codigo de barras | | | 24,936.48 | 24,936.48 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora de trabajo pesado Laserjet | HP | 9050 | 80,040.00 | 80,040.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora Desejet | HP | 1220 | 5,239.40 | 5,239.40 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora Doble Carta | HP | 5200 | 31,764.45 | 31,764.45 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora HP | HP | 2100 | 7,860.00 | 7,860.00 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Impresora HP | HP | 790CX1 | 4,300.00 | 8,600.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora Inkjet | | | 5,583.22 | 5,583.22 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora Laser | HP | 1100 | 5,459.99 | 5,459.99 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Impresora laser | | | 7,282.35 | 14,564.70 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Impresora Laser | HP | LJC5550 | 74,295.19 | 148,590.37 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Impresora Laser | HP | P1102W | 1,888.29 | 3,776.57 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Impresora Laser | LEXMARK | T654DN | 10,074.60 | 30,223.80 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Impresora Laser | LEXMARK | T654DN | 14,198.40 | 28,396.80 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora Laser 50 pp Min | | | 76,539.40 | 76,539.40 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora Laser a color | | | 33,982.98 | 33,982.98 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Impresora Laser a color | | | 33,507.32 | 67,014.64 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Impresora Laser Blanco y negro | | | 13,181.74 | 26,363.47 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Impresora Laser color | | | 5,234.02 | 15,702.05 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Impresora Laser Color | HP | LJC5550 | 74,295.19 | 148,590.37 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora Laser Jet | HP | PRO400 | 10,614.93 | 10,614.93 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora Laser Multifuncional | HP | CM1017 | 7,981.90 | 7,981.90 |

| | | | | | | |
|-----------------------|-----|---|----------|---------|--------------|--------------|
| Eq. Computación elec. | 1 | Impresora Lasser Jet | HP | 2100 | 7,396.98 | 7,396.98 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Impresora lasser Jet | HP | 2100 | 7,396.98 | 14,793.96 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Impresora Trabajo Ligero | HP | 1102 | 2,262.00 | 4,524.00 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Impresoras Laser | HP | 1100 | 4,783.62 | 9,567.24 |
| Eq. Computación elec. | 1 | INKJET Duplex Wireless Doble Carta | APPLE | | 4,620.66 | 4,620.66 |
| Eq. Computación elec. | 1 | IPAD 2 wi-fi 16gb withe | APPLE | | 6,066.80 | 6,066.80 |
| Eq. Computación elec. | 1 | IPAD 4G 16GB WIFI Celular White-SPA | APPLE | | 9,556.59 | 9,556.59 |
| Eq. Computación elec. | 1 | IPAD 4G en WIFI 16GB Black-SPA | APPLE | | 7,493.64 | 7,493.64 |
| Eq. Computación elec. | 1 | IPAD 4G WIFI 16GB Black-SPA | APPLE | | 7,493.63 | 7,493.63 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Ipad wi-fi 16gb white DR6HLER1DDKPH | APPLE | | 6,098.12 | 6,098.12 |
| Eq. Computación elec. | 1 | IPAD wi-fi 4G 16GB negra | APPLE | | 9,454.00 | 9,454.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | IPAD wi-fi 4g 16gb negra | APPLE | | 9,454.00 | 9,454.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | IPAD wi-fi 4gb 16gb Blanca DMPHN9QCDVKG | APPLE | | 9,454.00 | 9,454.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Kit completo de credencializacion | | | 82,990.05 | 82,990.05 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Kit de Fibra Optica | | | 8,216.98 | 41,084.90 |
| Eq. Computación elec. | 6 | Kit de herramienta para computo | | | 2,090.84 | 12,545.04 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Kit Herramienta para computadora | | | 332.35 | 664.70 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Kit Transferencia | | | 7,735.28 | 23,205.84 |
| Eq. Computación elec. | 10 | Lampara para cañón | | | 7,245.00 | 72,450.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Laptop | TOSHIBA | | 11,838.00 | 11,838.00 |
| Eq. Computación elec. | 10 | Laptop | HP | 6475B | 11,827.00 | 118,270.00 |
| Eq. Computación elec. | 15 | Laptop | HP | 6475B | 11,827.00 | 177,405.01 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Lap-Top | | | 20,802.76 | 41,605.52 |
| Eq. Computación elec. | 8 | Laptop 1.73 GHZ | | | 21,461.30 | 171,690.40 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Laptop 2.1 MHZ | | | 22,728.60 | 45,457.20 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Laptop Pav | HP | | 9,998.00 | 19,996.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Laptop Pentium III 500 MHZ | | | 21,585.50 | 21,585.50 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Laptop Procesador Intel Core 2 | | | 14,658.79 | 29,317.58 |
| Eq. Computación elec. | 10 | Laptop Procesador Intel Core 2 | | | 14,658.80 | 146,587.97 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Lector de codigo de barras | | | 2,340.25 | 4,680.50 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Licencia Anual para Utilizar Software de Contab | | | 58,000.00 | 58,000.00 |
| Eq. Computación elec. | | Licencia de Microsoft Ene-Jun 2012 | | | 117,791.37 | 117,791.37 |
| Eq. Computación elec. | | Licencia Microsoft 2012-2013 | | | 288,200.89 | 288,200.89 |
| Eq. Computación elec. | 500 | Licencias Antivirus | KAPERSKY | | 67.28 | 33,640.00 |
| Eq. Computación elec. | 40 | Licencias Autocad Revit Architecture | | | 7,543.86 | 301,754.48 |
| Eq. Computación elec. | 40 | Licencias ademicas de Visual Paradigm | | | 5,261.25 | 210,450.00 |
| Eq. Computación elec. | 30 | Licencias Softaew adt | | | 6,240.96 | 187,228.66 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Macbook Air 11.6",15DC 1.7,4GB,Español | APPLE | | 16,714.74 | 16,714.74 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Macromedia Web Standard | | | 52,575.68 | 52,575.68 |
| Eq. Computación elec. | 1 | MASTERWEB Nivel Licenciamiento 2 Educativo | | | 64,090.00 | 64,090.00 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Memorias RAM 512 MB PC-4300 | | | 142.08 | 710.42 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Memorias RAM 512MB PC-2300 | | | 282.85 | 1,414.27 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Memory Stick | | | 875.00 | 875.00 |
| Eq. Computación elec. | 39 | Microcomputadoras 1024 | | | 10,133.80 | 395,218.20 |
| Eq. Computación elec. | 176 | Microcomputadoras 64 bit | | | 9,709.45 | 1,708,863.20 |
| Eq. Computación elec. | 15 | Microcomputadoras de 64 | | | 9,128.36 | 136,925.33 |
| Eq. Computación elec. | 10 | Microcomputadoras DVD | | | 11,889.85 | 118,898.50 |
| Eq. Computación elec. | 1 | MLT 350P T08 SFF CTO | HP | | 222,561.21 | 222,561.21 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Monitor lcd(servidor) | HP | I2045w | 3,288.66 | 3,288.66 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Monitor CPQ LA2306X w led 23" | | | 3,633.70 | 3,633.70 |
| Eq. Computación elec. | 1 | No break 550 | | | 32,200.00 | 32,200.00 |
| Eq. Computación elec. | 17 | No break con regulador | | | 1,209.34 | 20,558.78 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Nobreak 1200 VA | | | 2,479.53 | 7,438.59 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Nobreak Micro S | | SR 1600 | 2,530.00 | 5,060.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Norton Systemworks Profesional | | | 1,725.00 | 1,725.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Opus Control Integral (10 licencias) | | | 11,039.00 | 11,039.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Pad electronico para firma | | | 8,699.16 | 8,699.16 |
| Eq. Computación elec. | | Paginas Wep para Cacei | | | 19,000.00 | 19,000.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Palm Phone Flip Cover | | | 700.00 | 700.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Palm Tungsten | | | 6,199.00 | 6,199.00 |
| Eq. Computación elec. | 6 | Panel de Parcheo | | | 1,767.55 | 10,605.30 |
| Eq. Computación elec. | 16 | Pantalla de pared | | | 1,023.50 | 16,376.00 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Pantalla de Proteccion | | | 11,107.97 | 55,539.83 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Pantalla Electrica Automatica de Proyección | | | 14,360.80 | 14,360.80 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Pantalla Electrica de Proteccion | | | 9,684.84 | 9,684.84 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Pantalla Electronica | | | 7,705.00 | 15,410.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Paquete de cableado | | | 396,779.56 | 396,779.56 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Paquete de Herramienta | | | 19,360.60 | 96,802.98 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Paquete de Software | | | 324,038.95 | 324,038.95 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Paquete de Software ITS | | | 1,959,667.60 | 1,959,667.60 |
| Eq. Computación elec. | 10 | Paquete Herramientas | | | 8,271.84 | 82,718.35 |
| Eq. Computación elec. | 1 | paquete Intercomunicación entre Edificios | | | 75,400.00 | 75,400.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Paquete Interconexion | | | 137,206.20 | 137,206.20 |

| | | | | | | |
|-----------------------|-----|--|-----------|----------|------------|------------|
| Eq. Computación elec. | 1 | Paquete Winpaq para 60 usuarios | | | 162,790.00 | 162,790.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | PC de Escritorio | SAMSUNG | | 8,041.19 | 8,041.19 |
| Eq. Computación elec. | 22 | PC Escritorio Elite | HP COMPAQ | 8100 | 12,541.22 | 275,906.92 |
| Eq. Computación elec. | 3 | PC Escritorio Optiplex Mini Tower | DELL | 9010 | 19,392.07 | 58,176.21 |
| Eq. Computación elec. | 1 | PC Escritorio sff c13-2120 | HP COMPAQ | 6200 | 8,168.95 | 8,168.95 |
| Eq. Computación elec. | 1 | PC portatil 2.9ghz, nvidia | SONY VAIO | CI-3520M | 27,000.00 | 27,000.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | PC Portatil 13 Ci3 2.1GHB, no optico | HP | 5330M | 9,374.77 | 9,374.77 |
| Eq. Computación elec. | 1 | PC portatil 2.9ghz nvidia g | SONY VAIO | CI-3520M | 27,000.00 | 27,000.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | PC portatil 435 amd dc E450 4gb 500g 14 | HP | | 7,293.62 | 7,293.62 |
| Eq. Computación elec. | 1 | PC Portatil Core I5-2450M | HP | 4530S | 14,708.80 | 14,708.80 |
| Eq. Computación elec. | 1 | PC Portatil Core I5-2450m 2.50ghz | HP | 4530S | 14,227.40 | 14,227.40 |
| Eq. Computación elec. | 1 | PC Portatil Core I5-2450m 2.50ghz 15.6 | HP | 4530S | 14,708.80 | 14,708.80 |
| Eq. Computación elec. | 1 | PC Portatil Vostro 345014 Ci5, 4gb 500 gb | DELL | | 13,469.63 | 13,469.63 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Picstart Plus Development Kit | | | 3,190.00 | 3,190.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Pix 515E-UR Bundle | | | 80,041.76 | 80,041.76 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Plotter 42 pulg | | | 63,375.01 | 63,375.01 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Plotter Designjet | HP | | 25,500.10 | 25,500.10 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Portatil Ci5-3320M 2.60GHZ, 14",8GB | COMPAQ | | 14,997.64 | 14,997.64 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Presario 7573 C533 DD17 | COMPAQ | | 12,859.99 | 64,299.95 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Presario Celeron 500 MHZ | | | 22,597.50 | 22,597.50 |
| Eq. Computación elec. | 156 | PrjctPro ALNG LicSAPk MVL | | | 103.94 | 16,214.04 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Programa Contpaq 98 | COMPAQ | | 26,061.99 | 26,061.99 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Programa Fisual Studio | | | 838.35 | 838.35 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Programa HP empresarial honousuario | HP | | 39,100.00 | 39,100.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Programa Microsoft Office | | | 670.25 | 670.25 |
| Eq. Computación elec. | 29 | Programa Microsoft Visual | | | 838.35 | 24,312.15 |
| Eq. Computación elec. | 29 | Programa Microsoft Win | | | 389.37 | 11,291.73 |
| Eq. Computación elec. | 30 | Programas Mechanical | | | 6,248.18 | 187,445.40 |
| Eq. Computación elec. | 29 | Programas Microsoft Office | | | 670.24 | 19,436.96 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Proyector | | | 29,169.75 | 145,848.75 |
| Eq. Computación elec. | 7 | Proyector 2600 Ansilimenes | | | 19,846.04 | 138,922.31 |
| Eq. Computación elec. | 6 | Proyector 2600 Ansilume | | | 23,249.55 | 139,497.30 |
| Eq. Computación elec. | 4 | Proyector 2600 Vision | | | 18,296.50 | 73,186.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Proyector Digital 3000 | | | 26,006.10 | 26,006.10 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Proyector Interactivo 2500 Lumenes | | | 24,186.00 | 24,186.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Proyector Multimedia | | | 32,599.62 | 32,599.62 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Proyector multimedia | | 2000 | 35,895.03 | 107,685.09 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Proyector Multimedia | | 2000 | 35,895.02 | 35,895.02 |
| Eq. Computación elec. | 10 | Proyectores CX100 LCD2700 | SONY | | 14,340.50 | 143,405.00 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Quemador DVD Externo | | | 1,285.17 | 2,570.34 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Rack de pared cerrado | | | 5,030.66 | 5,030.66 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Rack de piso | | | 1,391.50 | 6,957.50 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Red para Datos Edif.Gastronomia | | | 23,200.00 | 23,200.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Regulador | | | 1,246.63 | 1,246.63 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Regulador 1200 VA 110 | | | 179.55 | 538.65 |
| Eq. Computación elec. | 6 | Regulador 1200 VA 110 | | | 253.71 | 1,522.26 |
| Eq. Computación elec. | 4 | Regulador 1200 VA 110 | | | 246.10 | 984.40 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Regulador de voltaje 100wa | | | 207.00 | 1,035.00 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Regulador de Voltaje electronico | | | 542.80 | 1,628.40 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Regulador de Voltaje TDE | | | 207.00 | 207.00 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Robot | | | 11,867.60 | 35,602.80 |
| Eq. Computación elec. | 50 | Roseta Hembra para dos | | | 133.40 | 6,670.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Rotulador Brother | | | 459.00 | 459.00 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Ruteador inalambriico de banda ancha | | | 6,566.97 | 13,133.94 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Scaner de cama plana | | | 6,845.23 | 6,845.23 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Scanjet , 2400dpi, duplex | HP | 5590 | 6,212.92 | 12,425.84 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Scanner Jet | | 5200 | 2,865.74 | 2,865.74 |
| Eq. Computación elec. | 4 | Sensor para pizarron interactivo | | | 8,128.20 | 32,512.80 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Sensor para pizarron interactivo | | | 8,128.20 | 8,128.20 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Servidor | | | 42,885.19 | 42,885.19 |
| Eq. Computación elec. | 4 | Servidor 3.04 GHZ | | | 194,546.59 | 778,186.37 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Servidor con doble procesador | | | 51,501.60 | 51,501.60 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Servidor de Impresion | | | 4,927.32 | 4,927.32 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Servidor IDS | | | 121,126.83 | 121,126.83 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Servidor Tipo Torre Intel Xeon | | | 28,955.85 | 28,955.85 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Sim 128 MB | | PC 100 | 320.00 | 320.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Sistema CONECT Modulo Local Version 1.0 aVersion x | | | 87,185.00 | 87,185.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Sistema de Administracion | | | 37,000.00 | 37,000.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Sistema de control interactivo | | | 770,500.00 | 770,500.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Sistema de Gestión de Tráfico de Aplicaciones | | | 160,646.72 | 160,646.72 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Sistema de Informacion | | | 49,000.00 | 49,000.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Sistema de Recibos de cobro | | | 6,000.00 | 6,000.00 |
| Eq. Computación elec. | 6 | Smartnet 8X5XNBD | | | 3,898.47 | 23,390.79 |

| | | | | | | |
|-----------------------|-----|---|-----------|-----------|------------|------------|
| Eq. Computación elec. | 3 | Smartnet NBD 8X5 CAT 2960 | | | 694.76 | 2,084.28 |
| Eq. Computación elec. | 2 | SMC E2 Connect G 2.4 | | | 1,173.00 | 2,346.00 |
| Eq. Computación elec. | 2 | SMC E2 COnnect G2.4 | | | 1,265.00 | 2,530.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Software | | | 32,500.00 | 32,500.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Software | | | 13,328.65 | 13,328.65 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Software de Facturación Electronica | | | 9,479.52 | 9,479.52 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Software del Programa Operativo Anual | | | 174,000.00 | 174,000.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Software en Contabilidad Gubernamental | | | 174,000.00 | 174,000.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Software Identatronics ID IMAGE | | | 8,959.82 | 8,959.82 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Software p/área de Arquitectura | | | 873,632.00 | 873,632.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Software p/diseño e impresion | | | 4,942.34 | 4,942.34 |
| Eq. Computación elec. | 4 | Software p/Sistemas y Centro de Cómputo | | | 27,600.00 | 110,400.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Software Simulacion de circuito | | | 65,492.50 | 65,492.50 |
| Eq. Computación elec. | 3 | SQLSvrEntCore ALNG LicSAPk MVL | | | 20,074.49 | 60,223.48 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Supernova-P Lector de Pantalla y Ampliador | | | 35,119.52 | 35,119.52 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Sve14121clb (negra) | SONY | VAIO | 8,499.00 | 8,499.00 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Switch 24 puertos | | | 47,889.84 | 95,779.68 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Switch 24 puertos | | | 72,382.04 | 144,764.07 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Switch 24 puertos aliend | | | 4,608.92 | 9,217.83 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Switch 24+4 puertos | | | 45,008.00 | 90,016.00 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Switch Capa L2 | | | 1,931.36 | 3,862.71 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Switch cisco | | | 51,147.12 | 102,294.23 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Switch Cisco 24 Ptos | | | 14,757.57 | 44,272.70 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Switch Cisco 2811 | | | 8,414.36 | 25,243.09 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Switch Cisco Catalyst 2960/24TT24 | | | 4,367.19 | 13,101.58 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Swith de 24 puertos | | | 50,776.42 | 101,552.84 |
| Eq. Computación elec. | 12 | Swith de 24 puertos | | | 35,136.18 | 421,634.16 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Switsh Cisco e Catalyts 2970 | | | 53,091.16 | 106,182.31 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Tarjeta 3 com Etherlink PCI | | | 607.20 | 1,821.60 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Tarjeta de Red PC 10/100 | | | 141.45 | 141.45 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Tarjeta para ruteador | | | 4,100.00 | 4,100.00 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Tarjeta PCI 2 USB | | | 977.50 | 1,955.00 |
| Eq. Computación elec. | 5 | Tarjetas de Red D-Link PC | | | 224.69 | 1,123.44 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Tarjetas para 16 Troncales analogicas p/Conmuta | | | 5,802.32 | 17,406.96 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Teclados Conector USB | | | 96.69 | 290.07 |
| Eq. Computación elec. | 17 | Teclados en Ingles | | | 460.46 | 7,827.82 |
| Eq. Computación elec. | 12 | Telefonos de Escritorio | PANASONIC | KXJS500 | 240.12 | 2,881.44 |
| Eq. Computación elec. | 3 | Unidad de 3.5 de 1.4 MB | | | 194.35 | 583.05 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Unidad de DVD | | | 634.80 | 634.80 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Unidad Jazz Iomega | | | 3,680.00 | 3,680.00 |
| Eq. Computación elec. | 6 | Unidades de Disco flexibles | | | 87.68 | 526.09 |
| Eq. Computación elec. | 2 | UPS 2700 Watts/300 VA,IMPOT 120V/OUTPUT 120 | | | 14,297.58 | 28,595.16 |
| Eq. Computación elec. | 1 | USB pza. Dimm Memory Flash | | | 1,529.50 | 1,529.50 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Video Proyector | | POWE LITE | 63,894.00 | 63,894.00 |
| Eq. Computación elec. | 156 | VisioPro ALNG LicSAPk MVL | | | 89.09 | 13,897.72 |
| Eq. Computación elec. | 43 | Visual Estudio 7.0 | | | 743.57 | 31,973.38 |
| Eq. Computación elec. | 5 | WinSvrStd ALNG LicSAPk MVL 2Proc | | | 697.86 | 3,489.28 |
| Eq. Computación elec. | 2 | Wireless-N Broad Band | | | 1,537.23 | 3,074.46 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Workcenter 4118x xeros | | | 13,319.00 | 13,319.00 |
| Eq. Computación elec. | 1 | Workstaton hppz400 (servidor) | | | 25,663.19 | 25,663.19 |
| Eq. Computación elec. | 1 | ZY-Fuse Realizador de Graficas Tactiles | | | 34,797.32 | 34,797.32 |

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO VALLARTA
RELACION DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO AL 31 DE DIC 2013
MOBILIARIO Y EQUIPO

| ACTIVO | Cantidad | Descripción | Marca | Modelo | Valor unitario | Valor total |
|------------|----------|------------------------|-------|--------|----------------|-------------|
| Mobiliario | 1 | Archivero de 4 Cajones | | | \$ 1,495.00 | \$ 1,495.00 |
| Mobiliario | 1 | Archivero de 4 cajones | | | 1,420.25 | 1,420.25 |
| Mobiliario | 1 | Archivero de 4 cajones | | | 1,420.25 | 1,420.25 |
| Mobiliario | 1 | Archivero de 4 cajones | | | 1,420.25 | 1,420.25 |
| Mobiliario | 1 | Archivero de 4 cajones | | | 1,420.25 | 1,420.25 |
| Mobiliario | 1 | Archivero de 4 cajones | | | 1,420.25 | 1,420.25 |
| Mobiliario | 1 | Archivero de 4 cajones | | | 1,420.25 | 1,420.25 |
| Mobiliario | 1 | Archivero de 4 cajones | | | 1,420.25 | 1,420.25 |
| Mobiliario | 1 | Archivero de 4 cajones | | | 1,420.25 | 1,420.25 |
| Mobiliario | 1 | Asta Bandera | | | 180.55 | 180.55 |

| | | | | | | |
|------------|-----|---|---------|--|----------|-----------|
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron verde metalico | | | 644.00 | 644.00 |
| Mobiliario | 1 | Porta bandera | | | 129.95 | 129.95 |
| Mobiliario | 40 | Restiradores | | | 573.85 | 22,954.00 |
| Mobiliario | 280 | Sillas con paleta lateral | | | 247.25 | 69,230.00 |
| Mobiliario | 106 | Silla para maestro | | | 189.20 | 20,055.20 |
| Mobiliario | 18 | Sillon ejecutivo tipo SDE | | | 746.35 | 13,434.30 |
| Mobiliario | 1 | Sillon ejecutivo tipo SDE | | | 733.70 | 733.70 |
| Mobiliario | 1 | Sillon ejecutivo tipo SDE | | | 733.70 | 733.70 |
| Mobiliario | 1 | Sillon ejecutivo tipo SDE | | | 733.70 | 733.70 |
| Mobiliario | 1 | Sofa de 2 plazas | | | 552.00 | 552.00 |
| Mobiliario | 1 | Sofa de 2 plazas | | | 552.00 | 552.00 |
| Mobiliario | 1 | Tarjetero metalico doble | | | 326.25 | 316.25 |
| Mobiliario | 1 | Valvula cuello de ganso | | | 336.95 | 336.95 |
| Mobiliario | 1 | Valvula cuello de ganso | | | 336.95 | 336.95 |
| Mobiliario | 1 | Valvula cuello de ganso | | | 336.95 | 336.95 |
| Mobiliario | 12 | Mesas para computadora | | | 408.25 | 4,899.00 |
| Mobiliario | 1 | silla secretarial con rodajas | | | 402.50 | 402.50 |
| Mobiliario | 1 | silla secretarial con rodajas | | | 402.50 | 402.50 |
| Mobiliario | 1 | silla secretarial con rodajas | | | 402.50 | 402.50 |
| Mobiliario | 1 | silla secretarial con rodajas | | | 402.50 | 402.50 |
| Mobiliario | 1 | silla secretarial con rodajas | | | 402.50 | 402.50 |
| Mobiliario | 1 | silla secretarial con rodajas | | | 402.50 | 402.50 |
| Mobiliario | 1 | Mueble para guardado alto | | | 1,472.00 | 1,472.00 |
| Mobiliario | 1 | Gabinete para multiplicador | | | 1,127.00 | 1,127.00 |
| Mobiliario | 1 | Librero metalico | | | 862.50 | 862.50 |
| Mobiliario | 1 | Carrito porta video | | | 672.75 | 672.75 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron de corcho | | | 179.00 | 179.00 |
| Mobiliario | 5 | sillon de piel | BOSS II | | 999.00 | 4,995.00 |
| Mobiliario | 6 | Anaqueel 2.2 c/6 charola | | | 306.00 | 1,836.00 |
| Mobiliario | 3 | Anaqueel 2.20 c/6 charola | | | 287.50 | 862.50 |
| Mobiliario | 1 | Anaqueel | | | 293.00 | 293.00 |
| Mobiliario | 8 | Anaqueel porta libro | | | 6,555.00 | 52,440.00 |
| Mobiliario | 6 | Anaqueel Porta Libros | | | 3,312.96 | 19,877.76 |
| Mobiliario | 8 | Anaqueel porta libros 90*65*210 Tec-apl09 | | | 4,650.60 | 37,204.80 |
| Mobiliario | 2 | Anaqueel tipo esqueleto | | | 1,026.52 | 2,053.03 |
| Mobiliario | 3 | Anaqueles | | | 185.00 | 555.00 |
| Mobiliario | 15 | Anaqueles | | | 257.00 | 3,855.00 |
| Mobiliario | 3 | Anaqueles | | | 270.25 | 810.75 |
| Mobiliario | 3 | Anaqueles 2.20 c/6 charola | | | 306.00 | 918.00 |
| Mobiliario | 3 | Anaqueles 2.20 mts. 6/char.. | | | 289.80 | 869.40 |
| Mobiliario | 6 | Anaqueles 2.20 | | | 517.50 | 3,105.00 |
| Mobiliario | 2 | Anaqueles 2.20 | | | 270.25 | 540.50 |
| Mobiliario | 3 | Anaqueles 2.20 c 5/charola | | | 270.25 | 810.75 |
| Mobiliario | 5 | Anaqueles 2.20 c/5 charola | | | 270.25 | 1,351.25 |
| Mobiliario | 7 | Anaqueles 2.20 c/6 charola | | | 287.50 | 2,012.50 |
| Mobiliario | 2 | Anaqueles 2.20 c/6 charola | | | 270.25 | 540.50 |
| Mobiliario | 9 | Anaqueles 2.20 c/6 charola | | | 299.00 | 2,691.00 |
| Mobiliario | 6 | Anaqueles 2.20 c/6 charolas | | | 340.00 | 2,040.00 |
| Mobiliario | 7 | Anaqueles 2.20 mt. c/6 Charolas | | | 500.25 | 3,501.75 |
| Mobiliario | 49 | Anaqueles 85*30*220, 7 Charolas | | | 876.30 | 42,938.70 |
| Mobiliario | 2 | Anaqueles de 2.20 | | | 270.25 | 540.50 |
| Mobiliario | 2 | Anaqueles de 2.20 m | | | 270.25 | 540.50 |
| Mobiliario | 2 | Anaqueles de aluminio | | | 609.50 | 1,219.00 |
| Mobiliario | 6 | Anaqueles Porta Libros | | | 4,650.60 | 27,903.60 |
| Mobiliario | 1 | Archivero 2 gavetas quattra | | | 1,749.00 | 1,749.00 |
| Mobiliario | 3 | Archivero horizontal de 3 g. | | | 2,784.15 | 8,352.45 |

| | | | | | | |
|------------|-----|--|------|--|-----------|------------|
| Mobiliario | 2 | Archivero horizontal de 2g. | | | 1,460.50 | 2,921.00 |
| Mobiliario | 6 | Archivero horizontal de 3 g. | | | 2,081.50 | 12,489.00 |
| Mobiliario | 25 | Archivero horizontal de 4 | | | 1,876.80 | 46,920.00 |
| Mobiliario | 1 | Archivero metalico individual | | | 289.00 | 289.00 |
| Mobiliario | 1 | Archivero Organizador 3 negro | | | 1,399.00 | 1,399.00 |
| Mobiliario | 10 | Archivero Vertical Cuatro Gavetas | | | 4,930.00 | 49,300.00 |
| Mobiliario | 12 | Archivero Vertical de 4 g. | | | 2,392.00 | 28,704.00 |
| Mobiliario | 13 | Archivero vertical de 4 g. | | | 2,458.70 | 31,963.10 |
| Mobiliario | 4 | Archiveros Horizontal 2 Gavetas | | | 2,645.00 | 10,580.00 |
| Mobiliario | 7 | Archiveros Horizontal 3 Gavetas | | | 3,674.25 | 25,719.75 |
| Mobiliario | 6 | Archiveros Metálicos de 4 Gavetas | | | 3,294.40 | 19,766.40 |
| Mobiliario | 6 | Archiveros Vertical 2 Gavetas | | | 1,426.00 | 8,556.00 |
| Mobiliario | 20 | Archiveros Vertical de 4 Gavetas | | | 2,869.25 | 57,385.00 |
| Mobiliario | 2 | Archiveros Verticales 2 Cajones | | | 1,834.25 | 3,668.50 |
| Mobiliario | 4 | Archiveros Verticales 4 Cajones | | | 2,961.25 | 11,845.00 |
| Mobiliario | 2 | Arhivero horizontal | | | 3,032.55 | 6,065.10 |
| Mobiliario | 16 | Banca de lamina mult. | | | 5,173.85 | 82,781.60 |
| Mobiliario | 2 | Bancas de 3 plazas | | | 682.89 | 1,365.78 |
| Mobiliario | 24 | Bancas metalicas | | | 1,805.86 | 43,340.64 |
| Mobiliario | 24 | Bancas metalicas | | | 1,805.86 | 43,340.64 |
| Mobiliario | 40 | Banco para restirador | | | 688.85 | 27,554.00 |
| Mobiliario | 48 | Banco para sentarse sin respaldo | | | 115.00 | 5,520.00 |
| Mobiliario | 30 | Bancos de madera | | | 333.50 | 10,005.00 |
| Mobiliario | 4 | Bancos de trabajo | | | 2,875.00 | 11,500.00 |
| Mobiliario | 4 | Bancos multiperforadora | | | 5,134.75 | 20,539.01 |
| Mobiliario | 2 | Bases de cantera para mesa | | | 2,500.00 | 5,000.00 |
| Mobiliario | 25 | Basurero basculante | | | 1,934.30 | 48,357.50 |
| Mobiliario | 8 | Basurero basculante redo. | | | 2,725.50 | 21,804.00 |
| Mobiliario | 2 | Basurero metalicos exteriores | | | 1,527.86 | 3,055.71 |
| Mobiliario | 7 | Basureros basculantes | | | 2,666.36 | 18,664.50 |
| Mobiliario | 8 | Basureros interior metalicos | | | 1,527.86 | 12,222.85 |
| Mobiliario | 7 | Basureros metalicos | | | 2,666.36 | 18,664.50 |
| Mobiliario | 5 | Bateria doble de 2 lib. | | | 8,869.95 | 44,349.76 |
| Mobiliario | 1 | Botiquín de madera | | | 977.50 | 977.50 |
| Mobiliario | 580 | Butaca de nivel superior | | | 718.75 | 416,875.00 |
| Mobiliario | 96 | Butacas con paleta | | | 1,603.10 | 153,897.60 |
| Mobiliario | 150 | Butacas universitarias | | | 713.00 | 106,950.00 |
| Mobiliario | 2 | Buzones de sugerencia | | | 632.50 | 1,265.00 |
| Mobiliario | 1 | Buzones de sugerencia | | | 747.50 | 747.50 |
| Mobiliario | 6 | Buzones Madera Pulida y Barnizada | | | 862.50 | 5,175.00 |
| Mobiliario | 1 | Carrito porta video y vt 14/0 | | | 1,581.26 | 1,581.26 |
| Mobiliario | 21 | Cestos metalico rectangular | | | 103.50 | 2,173.50 |
| Mobiliario | 50 | Cestos metalico rectangular | | | 90.85 | 4,542.50 |
| Mobiliario | 65 | Cesto para Basura metalico | | | 57.50 | 3,737.50 |
| Mobiliario | 1 | Closet en madera de prim. | | | 17,940.00 | 17,940.00 |
| Mobiliario | 1 | Conjunto de recepcion | | | 4,473.50 | 4,473.50 |
| Mobiliario | 1 | Cubierta de cristal p/sala | | | 4,418.30 | 4,418.30 |
| Mobiliario | 3 | Cubiertas de madera | | | 2,054.67 | 6,164.00 |
| Mobiliario | 1 | Diablito de carga | | | 588.00 | 588.00 |
| Mobiliario | 14 | DVD | SLIM | | 1,368.76 | 19,162.59 |
| Mobiliario | 1 | Enfriador p/areas grales. | | | 2,691.00 | 2,691.00 |
| Mobiliario | 20 | Entrepañó 9.5 x 45 | | | 107.21 | 2,144.13 |
| Mobiliario | 1 | escritorio de pedestal izq. | | | 2,909.50 | 2,909.50 |
| Mobiliario | 1 | Escritorio en L Capuccino | | | 1,529.15 | 1,529.15 |
| Mobiliario | 1 | Escritorio en L Vidrio | | | 3,749.00 | 3,749.00 |
| Mobiliario | 1 | Escritorio Quattra Básico | | | 1,104.15 | 1,104.15 |
| Mobiliario | 5 | Escritorio Semi-Ejecutivo (Derecho) | | | 5,794.20 | 28,971.00 |
| Mobiliario | 5 | Escritorio Semi-Ejecutivo (Izquierdo) | | | 5,794.20 | 28,971.00 |
| Mobiliario | 2 | Escritorio semiejecutivo | | | 2,956.65 | 5,913.30 |
| Mobiliario | 4 | Escritorio semiejecutivo izq. | | | 2,956.65 | 11,826.60 |
| Mobiliario | 3 | Escritorio semiejecutivo izq. | | | 2,908.35 | 8,725.05 |
| Mobiliario | 4 | Escritorio semiejecutivo izq. | | | 2,908.35 | 11,633.40 |
| Mobiliario | 7 | Escritorio semiejecutivo izq. | | | 2,568.80 | 17,981.60 |
| Mobiliario | 11 | Escritorios Semi-Ejecutivo con 2 Cajones | | | 3,852.50 | 42,377.50 |
| Mobiliario | 4 | Estante para guardar material | | | 1,288.00 | 5,152.00 |
| Mobiliario | 3 | Estante para Guardar Material | | | 3,289.00 | 9,867.00 |
| Mobiliario | 1 | estante para maestro | | | 1,039.37 | 1,039.37 |
| Mobiliario | 3 | estantes | | | 796.95 | 2,390.85 |
| Mobiliario | 2 | Estantes para guardar mate. | | | 1,288.00 | 2,576.00 |
| Mobiliario | 6 | estructuras p/mesas de ttr. | | | 2,335.53 | 14,013.20 |
| Mobiliario | 4 | Extintores de PQS tipo AB. | | | 506.00 | 2,024.00 |
| Mobiliario | 1 | Fanelografo | | | 3,200.00 | 3,200.00 |
| Mobiliario | 4 | Fanelográfós de 2.10*1.20 | | | 5,353.25 | 21,413.00 |

| | | | | | | |
|------------|-----|--|--|--|-----------|------------|
| Mobiliario | 1 | Frigobar 4P3 Grafito | | | 3,249.00 | 3,249.00 |
| Mobiliario | 1 | Gabinete metalico | | | 189.00 | 189.00 |
| Mobiliario | 6 | Gondola Central Doble GA-8834 | | | 5,637.60 | 33,825.60 |
| Mobiliario | 1 | Horno de microondas | | | 839.95 | 839.95 |
| Mobiliario | 1 | Kit de Videocamara con Memory Stick 4GB | | | 7,002.36 | 7,002.36 |
| Mobiliario | 2 | Librero superior p/archiveria | | | 855.70 | 1,711.40 |
| Mobiliario | 2 | Librero superior para archivero | | | 876.30 | 1,752.60 |
| Mobiliario | 4 | Librero Superior para archivo | | | 876.30 | 3,505.20 |
| Mobiliario | 1 | Librero vertical con 2 puertas | | | 2,294.25 | 2,294.25 |
| Mobiliario | 4 | Libreros con Repiza 1.00*.35*1.85 | | | 3,162.50 | 12,650.00 |
| Mobiliario | 3 | Libreros de Guardado Alto | | | 1,552.50 | 4,657.50 |
| Mobiliario | 3 | Lockers Personal 4 Casillas | | | 2,099.00 | 6,297.00 |
| Mobiliario | 10 | Lokers 2 puertas | | | 764.75 | 7,647.50 |
| Mobiliario | 10 | Lokers 3 puertas | | | 874.00 | 8,740.00 |
| Mobiliario | 1 | Mesa cafetera para 2 | | | 947.60 | 947.60 |
| Mobiliario | 30 | Mesa computadora | | | 803.85 | 24,115.50 |
| Mobiliario | 1 | mesa cubierta de wilson | | | 724.50 | 724.50 |
| Mobiliario | 1 | Mesa De Cantera Color Rosa | | | 7,888.00 | 7,888.00 |
| Mobiliario | 1 | Mesa de cantera color rosa | | | 7,888.00 | 7,888.00 |
| Mobiliario | 1 | Mesa de centro | | | 241.50 | 241.50 |
| Mobiliario | 1 | Mesa de centro | | | 1,058.00 | 1,058.00 |
| Mobiliario | 1 | Mesa de centro para laboratorio de idiomas | | | 609.90 | 609.90 |
| Mobiliario | 1 | Mesa de consejo | | | 2,762.50 | 2,762.50 |
| Mobiliario | 1 | Mesa de trab. p/ telev. | | | 611.80 | 611.80 |
| Mobiliario | 1 | mesa de trabajo | | | 15,329.50 | 15,329.50 |
| Mobiliario | 1 | Mesa de trabajo p/maestro | | | 15,329.50 | 15,329.50 |
| Mobiliario | 1 | Mesa Grande para Sesiones | | | 8,142.00 | 8,142.00 |
| Mobiliario | 1 | Mesa Metálica de 40 Cms. | | | 1,972.00 | 1,972.00 |
| Mobiliario | 317 | Mesa p/computadora | | | 647.91 | 205,387.47 |
| Mobiliario | 1 | Mesa para curaciones | | | 2,825.85 | 2,825.85 |
| Mobiliario | 1 | Mesa para gabinete cardex | | | 322.00 | 322.00 |
| Mobiliario | 40 | Mesa para maestro | | | 770.50 | 30,820.00 |
| Mobiliario | 2 | Mesa pegable 60.90 x 121. | | | 569.00 | 1,138.00 |
| Mobiliario | 4 | Mesa pegable 76.20 x 243. | | | 789.00 | 3,156.00 |
| Mobiliario | 1 | Mesa Plegable, Cubierta de Plastico | | | 907.35 | 907.35 |
| Mobiliario | 1 | mesa trab, ovalada | | | 2,314.37 | 2,314.37 |
| Mobiliario | 2 | Mesas de lavado c/una tarja | | | 2,364.53 | 4,729.06 |
| Mobiliario | 12 | Mesas de Taller Para Contactos | | | 4,674.75 | 56,097.00 |
| Mobiliario | 8 | Mesas de trab. p/elect | | | 1,127.00 | 9,016.00 |
| Mobiliario | 12 | Mesas de trabajo | | | 660.00 | 7,920.00 |
| Mobiliario | 3 | Mesas de trabajo para laboratorio | | | 237.35 | 712.05 |
| Mobiliario | 4 | Mesas de Trabajo S/Respaldo 220*70*90cm | | | 11,051.01 | 44,204.02 |
| Mobiliario | 2 | Mesas de Trabajo S/Respaldo 220*70*90cm | | | 11,051.01 | 22,102.01 |
| Mobiliario | 21 | Mesas para Computadoras | | | 1,092.50 | 22,942.50 |
| Mobiliario | 4 | Modulo directivo universal | | | 5,658.00 | 22,632.00 |
| Mobiliario | 2 | Modulo directivo universal | | | 6,781.55 | 13,563.10 |
| Mobiliario | 10 | Modulos de herreria | | | 207.00 | 2,070.00 |
| Mobiliario | 1 | Mueble de madera | | | 5,980.00 | 5,980.00 |
| Mobiliario | 1 | Mueble de Madera para DVD y CD | | | 13,572.00 | 13,572.00 |
| Mobiliario | 3 | Muebles de pino p/comp | | | 3,220.00 | 9,660.00 |
| Mobiliario | 2 | Muebles para computadora | | | 3,220.00 | 6,440.00 |
| Mobiliario | 3 | Muebles para Fichas Bibliograficas | | | 15,755.00 | 47,265.00 |
| Mobiliario | 2 | Organizador metal madera | | | 119.00 | 238.00 |
| Mobiliario | 20 | Pintarron 3.00*.90 Porcelanizado | | | 2,679.50 | 53,590.00 |
| Mobiliario | 100 | Pisa Libros | | | 46.40 | 4,640.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron | | | 368.00 | 368.00 |
| Mobiliario | 4 | Pizarron blanco | | | 2,242.50 | 8,970.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron blanco .90 x 1.80 | | | 917.93 | 917.93 |
| Mobiliario | 2 | Pizarron blanco 1,20 x 2,4. | | | 1,309.62 | 2,619.24 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron blanco 1.20 | | | 1,184.50 | 1,184.50 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron blanco 2.40 x 1.20 | | | 822.25 | 822.25 |
| Mobiliario | 28 | Pizarron blanco 3 x 90 | | | 1,012.00 | 28,336.00 |
| Mobiliario | 6 | Pizarron blanco | | | 585.35 | 3,512.10 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron blanco de 1.20 | | | 1,418.76 | 1,418.76 |
| Mobiliario | 3 | Pizarron blanco | | | 1,050.00 | 3,150.00 |
| Mobiliario | 10 | Pizarrón Blanco Porcenalizado | | | 4,050.72 | 40,507.20 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron corcho 1.20 x 2.40 | | | 1,070.00 | 1,070.00 |
| Mobiliario | 20 | Pizarron corcho 60 x 40 mm | | | 126.50 | 2,530.00 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron de corcho 1.20 | | | 478.40 | 478.40 |
| Mobiliario | 2 | Pizarron de corcho 1.20 | | | 478.40 | 956.80 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron de corcho 1.20 x 90 | | | 478.40 | 478.40 |
| Mobiliario | 2 | Pizarron de corcho 60 x 45 | | | 155.25 | 310.50 |
| Mobiliario | 2 | Pizarron de corcho 60 x 45 | | | 161.00 | 322.00 |

| | | | | | | |
|-------------------|-----|---|----------|----|-----------|------------|
| Mobiliario | 15 | Pizarron de corcho 60 x 90 | | | 198.95 | 2,984.25 |
| Mobiliario | 1 | Pizarron mixto w.s. 90 x 120 | | | 875.00 | 875.00 |
| Mobiliario | 2 | Pizarron 90 x 120 | PHANTOM | | 669.00 | 1,338.00 |
| Mobiliario | 2 | Pizarrones blancos 1.20 | | | 835.00 | 1,670.00 |
| Mobiliario | 20 | Pizarrones de Corcho | | | 258.75 | 5,175.00 |
| Mobiliario | 8 | Pizarrones de corcho | | | 218.50 | 1,748.00 |
| Mobiliario | 2 | Planero Metálico de 5 gavetas | | | 10,382.00 | 20,764.00 |
| Mobiliario | 1 | podium de MDF 19mm c | | | 10,322.40 | 10,322.40 |
| Mobiliario | 1 | Porta cd metal-madera | | | 199.00 | 199.00 |
| Mobiliario | 1 | Porta tarjetas metal madera | | | 69.90 | 69.90 |
| Mobiliario | 1 | Portamemo metal | | | 99.00 | 99.00 |
| Mobiliario | 16 | Poste estandar pesado 3 | | | 80.41 | 1,286.48 |
| Mobiliario | 5 | radiograbadoras | | | 1,337.98 | 6,689.90 |
| Mobiliario | 20 | Refuerzo de entrepaño | | | 19.78 | 395.65 |
| Mobiliario | 1 | Reloj checador computarizado | | | 5,650.53 | 5,650.53 |
| Mobiliario | 40 | Restirador escolar | | | 1,723.85 | 68,954.00 |
| Mobiliario | 30 | Restiradores | EURDETEC | 80 | 2,510.00 | 75,300.04 |
| Mobiliario | 3 | Rotafolio | | | 1,275.35 | 3,826.05 |
| Mobiliario | 1 | sala de recepcion | | | 5,534.37 | 5,534.37 |
| Mobiliario | 319 | Silla de visita sin codera | | | 351.90 | 112,256.10 |
| Mobiliario | 1 | Silla Ejecutiva negra con mesh | | | 2,399.00 | 2,399.00 |
| Mobiliario | 1 | Silla Gerencial | | | 2,299.03 | 2,299.03 |
| Mobiliario | 59 | Silla para maestro apilable | | | 255.64 | 15,082.76 |
| Mobiliario | 81 | silla para maestro apilable | | | 254.15 | 20,586.15 |
| Mobiliario | 1 | Silla Piel NY (Imitación) | | | 899.00 | 899.00 |
| Mobiliario | 380 | sillas con paleta lateral | | | 551.73 | 209,657.40 |
| Mobiliario | 165 | Sillas de visita | | | 342.70 | 56,545.50 |
| Mobiliario | 45 | sillas para maestro | | | 222.87 | 10,029.15 |
| Mobiliario | 81 | Sillas para maestro apilable | | | 254.15 | 20,586.15 |
| Mobiliario | 100 | Sillas plegables | | | 271.40 | 27,140.00 |
| Mobiliario | 1 | Sillón Ejecutivo | | | 2,070.00 | 2,070.00 |
| Mobiliario | 2 | Sillon ejecutivo alto tela | | | 1,690.73 | 3,381.46 |
| Mobiliario | 5 | Sillon ejecutivo en piel | | | 908.50 | 4,542.50 |
| Mobiliario | 3 | Sillon ejecutivo en piel | | | 2,104.27 | 6,312.81 |
| Mobiliario | 16 | Sillon ejecutivo en tela | | | 607.75 | 9,724.00 |
| Mobiliario | 10 | Sillón ejecutivo piel | | | 4,497.48 | 44,974.78 |
| Mobiliario | 7 | Sillon ejecutivo respa. | | | 1,425.59 | 9,979.15 |
| Mobiliario | 7 | Sillon ejecutivo respaldo. | | | 1,524.38 | 10,670.68 |
| Mobiliario | 5 | Sillon ejecutivo respaldo. | | | 2,386.48 | 11,932.40 |
| Mobiliario | 20 | Sillon giratorio | | | 1,977.95 | 39,559.00 |
| Mobiliario | 2 | Sillon para sala de espera | | | 2,409.25 | 4,818.50 |
| Mobiliario | 12 | Sillones de piel | BOSSII | | 999.00 | 11,988.00 |
| Mobiliario | 10 | Sillones Ejecutivo, de Base de 5 Puntas en Nylo | | | 2,307.24 | 23,072.40 |
| Mobiliario | 8 | Soporte de pared | | | 466.90 | 3,735.20 |
| Mobiliario | 14 | Soporte de pared para tel. | | | 1,253.50 | 17,549.00 |
| Mobiliario | 1 | Soporte p/ television | | | 417.00 | 417.00 |
| Mobiliario | 6 | Soporte para Televisión 29" y DVD | | | 1,282.25 | 7,693.50 |
| Mobiliario | 4 | soporte para tv | | | 397.99 | 1,591.95 |
| Mobiliario | 1 | Tablero corcho w.s. 90 x 120 | | | 518.00 | 518.00 |
| Mobiliario | 2 | Tablon rectangular | | | 939.25 | 1,878.50 |
| Mobiliario | 15 | Tablon rectangular ple. | | | 2,300.00 | 34,500.00 |
| Mobiliario | 15 | Tablones 1.83*0.76*0.75, Cubierta Plastico | | | 1,063.75 | 15,956.25 |
| Mobiliario | 1 | Tarjetero metal-madera | | | 124.00 | 124.00 |
| Mobiliario | 1 | Tarjetero para checador | | | 161.00 | 161.00 |
| Mobiliario | 1 | Tarjetero piel negro | | | 239.00 | 239.00 |
| Mobiliario | 8 | tarjeteros | | | 317.88 | 2,543.06 |
| Mobiliario | 1 | Toldo 8 post | | | 2,798.01 | 2,798.01 |
| Mobiliario | 1 | Torniquete tripode doble | | | 34,040.00 | 34,040.00 |
| Mobiliario | 2 | Tripie trilita plateado | | | 369.00 | 738.00 |
| Mobiliario | 1 | Trituradora 8 hojas | | | 631.32 | 631.32 |
| Mobiliario | 11 | tv 14 | WEGA | | 2,249.01 | 24,739.10 |
| Mobiliario | 1 | Ventilador de mesa tipo torre | | | 670.65 | 670.65 |
| Equipo de Oficina | 2 | Aire acondicionado | | | 4,249.00 | 8,498.00 |
| Equipo de Oficina | 8 | Aire Acondicionado Tipo Mini-Split | | | 9,248.24 | 73,985.94 |
| Equipo de Oficina | 2 | Aires acondicionados | | | 5,761.01 | 11,522.01 |
| Equipo de Oficina | 3 | Aires acondicionados | | | 4,698.37 | 14,095.11 |
| Equipo de Oficina | 1 | Alarma 11 tonos | | AP | 26,298.20 | 26,298.20 |
| Equipo de Oficina | 16 | Anaquele tipo esqueleto | | | 389.85 | 6,237.60 |
| Equipo de Oficina | 1 | Aspiradora multiuso | KOBLENZ | | 684.51 | 684.51 |
| Equipo de Oficina | 1 | Aspiradora Seco/Mojado 16GA | | | 2,205.00 | 2,205.00 |
| Equipo de Oficina | 9 | Bases de pared para T.V. | | | 2,760.00 | 24,840.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Bio shaker | | | 5,249.00 | 5,249.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Cafetera | | | 207.00 | 207.00 |

| | | | | | | |
|-------------------|----|---------------------------------------|--------------|----------|-----------|------------|
| Equipo de Oficina | 1 | Cafetera | | | 290.00 | 290.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Cafetera | | | 296.66 | 296.66 |
| Equipo de Oficina | 2 | Cafeteras | | | 4,631.05 | 9,262.10 |
| Equipo de Oficina | 2 | Cafeteras Capacida 6 Litros | | | 5,807.50 | 11,615.00 |
| Equipo de Oficina | 2 | Caja p/partes utileria | | | 209.62 | 419.24 |
| Equipo de Oficina | 1 | Calculadora | OLIVETTI | | 388.99 | 388.99 |
| Equipo de Oficina | 2 | Calculadora de escritorio | OLIMPIA | | 833.75 | 1,667.50 |
| Equipo de Oficina | 4 | Calculadora de escritorio | OLIMPIA | | 908.50 | 3,634.00 |
| Equipo de Oficina | 2 | Camara | | | 11,539.90 | 23,079.80 |
| Equipo de Oficina | 1 | Cámara de Seguridad | | | 14,407.05 | 14,407.05 |
| Equipo de Oficina | 1 | Camara de video | SONY DCR | | 8,729.10 | 8,729.10 |
| Equipo de Oficina | 1 | Camara de video digital | | | 5,759.20 | 5,759.20 |
| Equipo de Oficina | 2 | Camara digital | HP | M30711 | 2,999.00 | 5,998.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Camara Digital | SONY | DSC-5300 | 1,399.00 | 1,399.00 |
| Equipo de Oficina | 3 | Camara fotografica digital | | | 6,613.48 | 19,840.43 |
| Equipo de Oficina | 1 | Camara fotografica digital | | | 18,425.65 | 18,425.65 |
| Equipo de Oficina | 1 | Camara Web | MICROSOFT | HD-3000 | 900.00 | 900.00 |
| Equipo de Oficina | 4 | Camaras | | | 16,106.29 | 64,425.16 |
| Equipo de Oficina | 5 | Carritos de Limpieza | | | 4,427.50 | 22,137.50 |
| Equipo de Oficina | 2 | Carritos porta Libros para Biblioteca | | | 5,405.00 | 10,810.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Charola papeleria 3 niveles | | | 194.30 | 194.30 |
| Equipo de Oficina | 2 | Compresores Hérméticos Codigo 15 | | | 9,085.00 | 18,170.00 |
| Equipo de Oficina | 2 | Compresores Herméticos Codigo 16 | | | 5,883.75 | 11,767.50 |
| Equipo de Oficina | 2 | Compresores Herméticos Codigo 17 | | | 10,735.25 | 21,470.50 |
| Equipo de Oficina | 2 | Compresores para AA24/1 | | | 6,782.12 | 13,564.24 |
| Equipo de Oficina | 10 | Condensadoras para Aire Acondicionado | | | 10,672.00 | 106,720.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Congelador | TORREY | | 13,000.00 | 13,000.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Credencializadora | | | 51,895.05 | 51,895.05 |
| Equipo de Oficina | 1 | Despachador de agua fria y caliente | | | 3,299.00 | 3,299.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Duplicador digital | | | 39,715.60 | 39,715.60 |
| Equipo de Oficina | 1 | DVD | SONY | NS325 | 2,012.50 | 2,012.50 |
| Equipo de Oficina | 10 | DVD de alta definicion | | | 2,018.25 | 20,182.50 |
| Equipo de Oficina | 1 | Engargoladora | | | 3,690.00 | 3,690.00 |
| Equipo de Oficina | 2 | Engargoladora | | | 10,304.00 | 20,608.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Enmicadora | | | 3,458.00 | 3,458.00 |
| Equipo de Oficina | 2 | Enmicadora de 33 cms | | | 9,315.00 | 18,630.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Escalera | | | 2,625.44 | 2,625.44 |
| Equipo de Oficina | 1 | Escalera tijera | | | 585.00 | 585.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Escalera tijera aluminio | | | 312.88 | 312.88 |
| Equipo de Oficina | 1 | Escalera tijera tipo aluminio | | | 991.64 | 991.64 |
| Equipo de Oficina | 2 | Estufas 4 Parrillas | | | 28,405.00 | 56,809.99 |
| Equipo de Oficina | 2 | Estufas Maestras T. Nacional | | | 30,674.60 | 61,349.20 |
| Equipo de Oficina | 5 | Extintores nuevos de base | | | 5,272.75 | 26,363.75 |
| Equipo de Oficina | 10 | Extintores Capacidad 6 kgs. | | | 684.25 | 6,842.50 |
| Equipo de Oficina | 20 | Extintores de 10 LBS | | | 3,214.25 | 64,285.00 |
| Equipo de Oficina | 11 | Extintores de CO2 4.5 kg | | | 2,932.50 | 32,257.50 |
| Equipo de Oficina | 4 | Extintores PQS de 6 kg. | | | 563.50 | 2,254.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Fanelografo | | | 2,650.00 | 2,650.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Fanelografo | | | 2,760.00 | 2,760.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Fotocopiadora | | | 86,250.00 | 86,250.00 |
| Equipo de Oficina | 2 | Grabadora reportera digital | | | 1,781.35 | 3,562.70 |
| Equipo de Oficina | 1 | Guillotina | X-ACTO | | 772.00 | 772.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Guillotina | CIZALLA | | 1,225.90 | 1,225.90 |
| Equipo de Oficina | 1 | Hidrolavadora | | | 3,950.00 | 3,950.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Hidrolavadora 6.5 H.P | | | 7,800.00 | 7,800.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Hidrolavadora de 7 | Mca Evans Hp | | 17,668.90 | 17,668.90 |
| Equipo de Oficina | 2 | Hornas de Microondas 1.1 Pies Cubicos | | | 1,552.50 | 3,105.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Maletin | BELKIN | | 749.00 | 749.00 |
| Equipo de Oficina | 2 | Maletin para Note Book | | | 549.00 | 1,098.00 |
| Equipo de Oficina | 7 | Maquina de escribir electronica | | | 4,419.45 | 30,936.15 |
| Equipo de Oficina | 1 | Memoria USB 2GB | PATRIOT | | 298.00 | 298.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Micrograbadora | SONY | M445 | 549.00 | 549.00 |
| Equipo de Oficina | 4 | Pantallas con soporte para.. | | | 12,506.25 | 50,025.00 |
| Equipo de Oficina | 10 | Pantallas de pared tipo persiana | | | 660.10 | 6,601.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Refrigerador | MABE | | 3,995.00 | 3,995.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Refrigerador | | | 3,599.00 | 3,599.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | refrigerador 2 Puertas | | | 26,000.00 | 26,000.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Refrigerador de 10 Pies Cubicos | | | 4,887.50 | 4,887.50 |
| Equipo de Oficina | 1 | Refrigerador de 9 pies | | | 5,323.58 | 5,323.58 |
| Equipo de Oficina | 1 | Reloj checador | | | 3,277.50 | 3,277.50 |
| Equipo de Oficina | 1 | Reloj de pared | | | 218.99 | 218.99 |
| Equipo de Oficina | 7 | Rotafolios | ALFA | | 969.00 | 6,783.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Sacapuntas electrico | | | 249.00 | 249.00 |

| | | | | | | |
|----------------------------|----|--|-------------|------------|------------|------------|
| Equipo de Oficina | 1 | Sacapuntas electrico office | | | 129.00 | 129.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Surtidor de agua fria y caliente | | | 1,724.24 | 1,724.24 |
| Equipo de Oficina | 4 | Televisiones 29" | PANASONIC | | 3,947.95 | 15,791.80 |
| Equipo de Oficina | 8 | Televisor a color | | | 5,140.50 | 41,124.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Televisor a color | | | 5,140.50 | 5,140.50 |
| Equipo de Oficina | 1 | Televisor a color 29 pantalla | | | 4,955.06 | 4,955.06 |
| Equipo de Oficina | 12 | Televisor a color de 29 | | | 3,586.85 | 43,042.20 |
| Equipo de Oficina | 1 | Toldo Tipo Arabe 06 x 03 | | | 9,563.40 | 9,563.40 |
| Equipo de Oficina | 1 | Toldo Tipo Arabe 10 x 10 | | | 54,096.00 | 54,096.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Toldo Tipo Arabe 14 x 08 | | | 58,423.68 | 58,423.68 |
| Equipo de Oficina | 1 | Tripie trillite negro | | | 559.00 | 559.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Unidad 12K220-1-60 | CARRIER | | 3,550.00 | 3,550.00 |
| Equipo de Oficina | 3 | Unidad de DVD | | | 1,265.00 | 3,795.00 |
| Equipo de Oficina | 1 | Unidad de estanteria 48 gabetas | | | 2,098.75 | 2,098.75 |
| Equipo de Oficina | 1 | Unidad de ventana 1.5 | | | 4,698.37 | 4,698.37 |
| Equipo de Oficina | 1 | Videocamara 8MM | SONY | | 4,199.00 | 4,199.00 |
| Equipo de Oficina | 4 | Videocamara digital minidi.. | | | 6,996.84 | 27,987.37 |
| Equipo de Oficina | 2 | Videograbadora VHS 6 cab | | | 1,092.50 | 2,185.00 |
| Equipo de Oficina | 12 | Videograbadoras hi-f1 | | | 1,251.20 | 15,014.40 |
| Eq. De telefonia y telecom | 10 | 4Pack Radios 2 VIAS | | | 1,299.00 | 12,990.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Amplificador de señal | | | 6,986.25 | 6,986.25 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Black Berry 3-G 9800 TORCH | | | 5,881.01 | 5,881.01 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Conmutador | PANASONIC | | 312,250.30 | 312,250.30 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Fax basic | | 1.25E+09 | 1,639.90 | 1,639.90 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Fax papel bond | HP | 1010 | 1,499.00 | 1,499.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | GSM E65 | NOKIA | | 1,133.13 | 1,133.13 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Iphone 64GB-SPA white | APPLE | 4s | 4,881.88 | 4,881.88 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | LG GSM GS 101 | | | 7,118.12 | 7,118.12 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Motorola gsm v3 básico | | | 1,750.30 | 1,750.30 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Palm 3-G Treo Pro | | | 6,458.50 | 6,458.50 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Radio comunicaciones | HICOM | | 890.00 | 890.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 3 | Radio de comunicaci3n | HICOM | | 890.00 | 2,670.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 3 | Radio transmisores | HICOM | | 920.00 | 2,760.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 7 | Radios | HICOM | tfr -1100 | 890.00 | 6,230.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 8 | Radios de Comunicaci3n | KENWOOD | TK2000 | 3,302.52 | 26,420.16 |
| Eq. De telefonia y telecom | 21 | Radios de telecomunicaciones | | TK-3201 | 3,159.34 | 66,346.09 |
| Eq. De telefonia y telecom | 20 | Radios portatil para comunicaci3n | | | 3,116.96 | 62,339.20 |
| Eq. De telefonia y telecom | 3 | Radios v1as | | | 792.02 | 2,376.05 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Tarificador softcall | | | 7,245.00 | 7,245.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Tarificador tel3fono | SOFCALL | | 6,034.50 | 6,034.50 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Tarjera 16 troncales digitales | | | 4,543.45 | 4,543.45 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Tarjera E-1 para 30 troncales | | | 15,064.81 | 15,064.81 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Tel3fono | | | 690.00 | 690.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Tel3fono | NOKA | gsm | 2,298.85 | 2,298.85 |
| Eq. De telefonia y telecom | 2 | Tel3fono | PANASONIC | | 230.00 | 460.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 3 | Tel3fono | PANASONIC | kx-t5500 | 595.00 | 1,785.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Tel3fono | PANASONIC | kxts105lxv | 559.00 | 559.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 2 | Tel3fono | GONDOLA | tc-990 | 149.00 | 298.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Tel3fono | MODERNPHONE | | 229.00 | 229.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Tel3fono | MODERNPHONE | | 229.00 | 229.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Tel3fono | MODERNPHONE | | 229.00 | 229.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Telefono 3-G GT-I8190L Bco | SAMSUNG | SIII mini | 6,959.01 | 6,959.01 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Telefono spps9003 | | | 999.01 | 999.01 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Telefono 2.46 HZ | AT& T | E2717B | 849.00 | 849.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Telefono 2435 | | | 779.99 | 779.99 |
| Eq. De telefonia y telecom | 6 | Telefono alambrico | PANASONIC | | 318.67 | 1,912.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Telefono alambrico | | | 195.00 | 195.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Telefono gsm | NOKIA | 9300 | 5,376.41 | 5,376.41 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Telefono inal. 900mhz | MOTOROLA | | 399.00 | 399.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Telefono inhalambrico 2.4 | | | 899.00 | 899.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Telefono inhalambrico 5.8 | | | 998.00 | 998.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 2 | Telefono tc1018al | | | 229.00 | 458.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 3 | Telefono unil1nea | | | 241.50 | 724.50 |
| Eq. De telefonia y telecom | 5 | Telefono unil1nea | PANASONIC | | 200.00 | 1,000.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 2 | Telefono unil1nea | PANASONIC | | 287.50 | 575.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 2 | Telefono unil1nea | PANASONIC | | 315.00 | 630.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Tel3fono y fax | | | 2,759.40 | 2,759.40 |
| Eq. De telefonia y telecom | 2 | Telefonos Alambrico | PANASONIC | KXTS | 239.00 | 478.00 |
| Eq. De telefonia y telecom | 14 | Televisor a color 29 pulgadas | | | 4,226.25 | 59,167.50 |
| Eq. De telefonia y telecom | 1 | Wi 4c aparato de comunicaci3n interfon | | | 549.00 | 549.00 |

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE PUERTO VALLARTA
RELACION DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO AL 31 DE DIC DE 2013
MAQUINARIA Y HERRAMIENTAS

| Activo | Cantidad | Descripción | Marca | Modelo | valor unitario | Valor total |
|---------------------------------|----------|--|--------|------------|----------------|-------------|
| Equipo educacional y recr | 5 | Escobillón para matraz | | | \$ 13.28 | \$ 66.40 |
| Equipo educacional y recr | 6 | Teslametro | | | 2,598.75 | 15,592.51 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Tubos de cultivo | | | 2.27 | 45.40 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Vacumetro | | | 5,980.00 | 5,980.00 |
| Equipo educacional y recr | 7 | Válvula para gas | | | 115.00 | 805.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Variador de Frecuencia Monofasica | | | 49,335.00 | 49,335.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Vaso de precipitado 250ml | | | 29.21 | 292.10 |
| Equipo educacional y recr | 1 | 01 Cortador de muestras B373-2001 | | | 36,800.00 | 36,800.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | 01 Determinac. del módulo de elasticidad | | | 61,769.84 | 61,769.84 |
| Equipo educacional y recr | 1 | 01 Laga PE-090 Gabinete C/PTA Estufas | | | 10,999.12 | 10,999.12 |
| Equipo educacional y recr | 1 | 0272 EC-2T Estufón Doble A Gas | | | 11,444.56 | 11,444.56 |
| Equipo educacional y recr | 4 | 04 Microscopios metálicos | | | 42,443.05 | 169,772.20 |
| Equipo educacional y recr | 3 | 0Unidad termomagnética 2-p 15amp. | | | 276.58 | 829.74 |
| Equipo educacional y recr | 6 | 4270 true tuc-27 bajo Mostrador | | | 19,970.54 | 119,823.26 |
| Equipo educacional y recr | 1 | 8495 Freidor 35 C+S A Gas Mca.Pitco | | | 15,043.00 | 15,043.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | A119200.35B Gas Rational Whiteefficiency | | | 146,604.18 | 146,604.18 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Accesorio para circulación de comp. | | | 7,952.15 | 7,952.15 |
| Equipo educacional y recr | 6 | agitador magnetico con capsula | | | 9,614.07 | 57,684.44 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Agitador Magnético de 12*45 cm | | | 808.45 | 8,084.50 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Alambre de nicromel | | | 5.75 | 17.25 |
| Equipo educacional y recr | 6 | Amperímetro de gancho | | | 2,173.50 | 13,041.00 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Amperímetro magnético | | | 1,069.50 | 4,278.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Anaquele Epoxico 1836 4 Entrepauos | | | 2,338.56 | 2,338.56 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Anaquele Epoxico 1836 4 Entrepauos | | | 2,338.56 | 2,338.56 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Anaquele Epoxico 4 Entrepauos | | | 2,338.54 | 9,354.14 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Anaquele Epoxico 4 Entrepauos | | | 2,338.56 | 23,385.60 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Anaquele tipo esqueleto | | | 529.02 | 1,058.03 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Anillo metalico | | | 38.87 | 388.70 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Aparato de Caida Libre | | | 48,999.42 | 48,999.42 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Aparato de ensayo flexión y torsión | | | 46,086.25 | 46,086.25 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Aparato de Expulsor de Projectiles | | | 25,107.87 | 25,107.87 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Aparato de Ly de Hooke | | | 22,009.18 | 22,009.18 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Aparato para Ensayos de Rotacion | | | 60,090.88 | 60,090.88 |
| Equipo educacional y recreativo | | Área de almacén y sacos | | | 13,328.40 | 13,328.40 |
| Equipo educacional y recreativo | | Área de camaras en Edificio de Gastronomía | | | 284,079.78 | 284,079.78 |
| Equipo educacional y recreativo | | Área de carnes en Edificio de Gastronomía | | | 70,277.99 | 70,277.99 |
| Equipo educacional y recreativo | | Área de cochambre en Edificio de Gastronomía | | | 23,422.51 | 23,422.51 |
| Equipo educacional y recreativo | | Área de Coctelería | | | 486,426.87 | 486,426.87 |
| Equipo educacional y recreativo | | Área de enología | | | 224,486.39 | 224,486.39 |
| Equipo educacional y recreativo | | Área de lavado de trastes Edificio de Gastronomía | | | 117,176.48 | 117,176.48 |
| Equipo educacional y recreativo | | Área de Químicos | | | 11,265.43 | 11,265.43 |
| Equipo educacional y recreativo | | Área de Recepción control y recepción de mercancía | | | 49,949.60 | 49,949.60 |
| Equipo educacional y recreativo | | Área de taller de cocina 1 Panadería y Repostaría | | | 846,301.20 | 846,301.20 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Arrancador electromagnético | | | 1,092.50 | 3,277.50 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Arrancador electromagnético | | | 1,569.75 | 4,709.25 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Arrancador electromagnético | | | 1,569.75 | 4,709.25 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Asta nicrómo sin calibre | | | 8.74 | 87.40 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Balanza analítica capacidad 500gr | | | 132,193.50 | 132,193.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Balanza analítica digital | | | 24,403.00 | 24,403.00 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Balanza de brazo triple | | | 1,667.50 | 6,670.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Balanza Granataria | | | 727.95 | 727.95 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Balanza granataria | | | 1,667.50 | 8,337.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Balanza Magnetica | | | 9,517.20 | 9,517.20 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Banco Capacitores | | | 3,372.60 | 10,117.81 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Banco de práctica hidroestáticas | | | 154,884.96 | 154,884.96 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Banco entre centros (odes 2000) | | | 15,525.00 | 15,525.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Banco Optico con Accesorios | | | 25,398.45 | 25,398.45 |
| Equipo educacional y recr | 30 | Banco para sentarse sin respaldo | | | 115.02 | 3,450.64 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Banco para sentarse sin respaldo | | | 115.00 | 2,300.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Baño maria 15 cms | | | 138.28 | 276.56 |
| Equipo educacional y recr | 1 | baño maria 15cms | | | 141.85 | 141.85 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Baño maria de 15 cms | | | 2,007.90 | 4,015.80 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Baño para estudio de corrosión | | | 136,096.70 | 136,096.70 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Bascula de Recibo MCA. | TORREY | EQM-400/80 | 7,900.01 | 7,900.01 |

| | | | | | | |
|---------------------------------|----|--|-------|-----|--------------|--------------|
| Equipo educacional y recr | 6 | Bases magneticas para ind | | | 1,391.04 | 8,346.24 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Bastidor de ensayo universal | | | 26,817.95 | 26,817.95 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Bloque de contacto Temporal. | | | 1,380.00 | 6,900.00 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Bloque de contactos auxiliares | | | 347.55 | 6,951.00 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Bocinas | EVENT | | 7,998.00 | 31,992.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Bocinas | JBL | Eon | 9,200.00 | 18,400.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Bomba en serie y paralelo | | | 30,119.62 | 30,119.62 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Bombas de vacio y presión portatil | | | 1,725.00 | 3,450.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Botoneras de arranque y paro | | | 415.47 | 4,154.70 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Bureta accu-red | | | 26,559.25 | 26,559.25 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Buretas 25mm grad. y llaves | | | 136.85 | 1,368.50 |
| Equipo educacional y recr | 50 | Caimanes para cable | | | 57.50 | 2,875.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Calibrador de Espesor | | | 386.66 | 386.66 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Calibrador vernier digital eléctrico | | | 2,382.11 | 4,764.22 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Calibrador vernier indicador | | | 1,667.04 | 8,335.20 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Calibrador vernier interiores | | | 4,140.00 | 4,140.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Calibrador vernier métrico | | | 1,232.11 | 1,232.11 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Calibrador vernier p1 | | | 501.40 | 10,028.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Calibrador vernier patas largas | | | 3,565.00 | 7,130.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Calorímetros de aluminio | | | 112.70 | 225.40 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Camara digital | | | 7,849.90 | 7,849.90 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Camara Eos T3, 1.2 MP LCD2.7 video hd | CANON | | 9,783.12 | 9,783.12 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Camara fotografica | | | 259.00 | 259.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Campana Cubica Extracción | | | 15,324.76 | 15,324.76 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Campana Cubica Extracción | | | 15,324.76 | 15,324.76 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Cañon Proyector Modelo Powerlite | EPSON | | 14,940.80 | 298,816.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Cápsula de porcelana 120 ml | | | 65.78 | 657.80 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Cápsula de porcelana 35 ml | | | 32.78 | 327.80 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Carta periódica de los elementos | | | 112.67 | 112.67 |
| Equipo educacional y recr | 12 | Cautín de estación | | | 989.00 | 11,868.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Centrifuga manual para 2 tubos | | | 326.60 | 653.20 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Centro integrado de manufactura | | | 1,106,650.87 | 1,106,650.87 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Cilindro de alta presión | | | 3,450.00 | 6,900.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Cizalla De Banco | | | 5,727.00 | 11,454.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Columna de vigreux | | | 375.71 | 3,757.10 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Compás de exteriores | | | 109.25 | 327.75 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Compás interno | | | 122.07 | 366.21 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Compás metálico de puntas | | | 40.25 | 40.25 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Congelador Linea Europea GN1410 BT | | | 51,172.24 | 51,172.24 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Congelador Linea Europea GN1410BT | | | 51,172.24 | 51,172.24 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Conjunto para electricidad | | | 2,449.50 | 4,899.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Conjunto pra determinar densidad | | | 7,158.75 | 7,158.75 |
| Equipo educacional y recr | 6 | Contactos de 4 polos | | | 269.00 | 1,614.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Cooktek Parrilla Inducción Elec. MC1800 | | | 14,697.20 | 14,697.20 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Cooktek Parrilla Inducción Elec.MC 1800 | | | 14,697.20 | 14,697.20 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Cortador de tubo o varilla de vidrio | | | 80.50 | 161.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Cristalizador de 150*75 mm | | | 27.60 | 276.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Cristalizador de 70*50 ml | | | 33.35 | 333.50 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Cronometro | | | 909.82 | 2,729.46 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Cronómetro sencilla | | | 109.25 | 218.50 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Cubos hidronehumática | | | 69.00 | 690.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Cucharas espátulas | | | 47.38 | 473.80 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Cucharillas de combustión | | | 5.75 | 57.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Cuerpo de desplazamiento | | | 5,768.40 | 5,768.40 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Cuerpo de ebullición 5mm 1400056A | | | 56.07 | 56.07 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Demostrac. de experim. reynolds. | | | 21,710.05 | 21,710.05 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Desecadores | | | 3,657.00 | 7,314.00 |
| Equipo educacional y recreativo | | Desecadores de 200mm | | | 1,016.60 | 1,016.60 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Destilador de agua de 4l/hr voltaje 110mca | | | 130,970.63 | 130,970.63 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Detector de gas para espacios confinados | | | 57,303.38 | 57,303.38 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Dinanometro | | | 13,858.85 | 27,717.69 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Dispositivo de Lanzamiento Vertical y Horizontal | | | 4,778.31 | 4,778.31 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Dobladora | | | 10,620.80 | 10,620.80 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Dtr digital transform. Retio | | | 41,400.00 | 41,400.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Durometro | | | 173,153.46 | 173,153.46 |
| Equipo educacional y recr | 1 | DVD | | | 1,000.00 | 1,000.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Electrodinamometro | | | 29,516.37 | 59,032.74 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Electrometros | | | 11,197.73 | 22,395.45 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Embudo de separación 50ml | | | 518.65 | 5,186.50 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Embudo de tallo corto 150mm | | | 20.70 | 207.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Embudo de vidrio esterilizados | | | 138.00 | 1,380.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Embudo separación 250ml | | | 392.15 | 3,921.50 |
| Equipo educacional y recreativo | | Embudo tallo largo 65mm | | | 402.50 | 402.50 |

| | | | | | | |
|---------------------------------|----|---|----------|--|------------|------------|
| Equipo educacional y recr | 1 | Empacadora al Vacío SG | | | 32,515.96 | 32,515.96 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Empacadora al Vacío SG | | | 32,515.96 | 32,515.96 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Equipo de corte en el alma de una viga de flexi | | | 623,476.99 | 623,476.99 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Equipo de estudios de la bomba centrífuga | | | 176,765.53 | 176,765.53 |
| Equipo educacional y recreativo | | Equipo de sonido | | | 22,570.00 | 22,570.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Equipo simulador | | | 819,375.00 | 819,375.00 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Escobillón para tubo de ensaye | | | 6.44 | 32.20 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Escobillones de cerdas | | | 11.96 | 59.80 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Escobillones de cerdas para buretas | | | 13.34 | 66.70 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Escritorio | | | 52,282.40 | 52,282.40 |
| Equipo educacional y recreativo | | Escultura de Hielo y Mukimono de Gastronomía | | | 48,063.44 | 48,063.44 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Escurreidor de alambre | | | 379.50 | 1,138.50 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Escurreidor de alambre | | | 355.12 | 710.24 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Espectrofotómetro genesys | | | 36,097.47 | 36,097.47 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Espectroscopio 14E00068A | | | 18,701.30 | 18,701.30 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Estuche modelo moleculares y atómicos | | | 9,303.50 | 9,303.50 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Estuches 06 calibradores | | | 773.03 | 1,546.06 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Estudio de fricción en tubería | | | 26,847.27 | 26,847.27 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Estudio de la bomba centrífuga | | | 65,065.64 | 65,065.64 |
| Equipo educacional y recr | 4 | EX-4 Extractor de Jugos 110V Gabazo | | | 7,042.36 | 28,169.44 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Extinguidor de 8.5 ABC | | | 294.40 | 1,177.60 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Frascos de vidrio ambar boca ang. 125ml | | | 67.11 | 671.10 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Frascos ambar boca ancha 250ml | | | 77.17 | 771.70 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Frascos de vidrio ambar boca ang. 50ml | | | 103.50 | 1,035.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Frascos de vidrio blanco boca ancha 125ml | | | 72.45 | 724.50 |
| Equipo educacional y recr | 10 | frascos de vidrio boca angosta 125ml | | | 64.98 | 649.80 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Frascos gotero ambar 30ml | | | 3.28 | 32.80 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Fregadero 3 Tarjas | | | 20,803.44 | 20,803.44 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Fregadero Doble Tarja 1.95X.70X.90 | | | 15,936.08 | 15,936.08 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Fregadero Doble Tarja 1.95x.70x.90 | | | 15,936.08 | 15,936.08 |
| Equipo educacional y recr | 6 | Fuentes de Impedancia | | | 750.09 | 4,500.55 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Gages cuenta hilos SI | | | 250.70 | 501.40 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Gages cuenta hilos SMD | | | 250.70 | 501.40 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Gasges cuenta hilos (SI) | | | | 494.44 |
| Equipo educacional y recr | 8 | Gasges cuenta hilos (SMD) | | | 309.26 | 2,474.08 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Golpe de ariete | | | 41,508.30 | 41,508.30 |
| Equipo educacional y recr | 8 | Goniómetro con regla ajustable | | | 1,772.40 | 14,179.20 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Goniómetro con regla ajustable | | | 1,630.36 | 3,260.72 |
| Equipo educacional y recr | 8 | Goniómetro con regla metálica | | | 793.50 | 6,348.00 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Gradilla de madera p/12 tubos | | | 199.33 | 598.00 |
| Equipo educacional y recr | 7 | guante de asbesto con dedos | | | 73.50 | 514.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Horno de desecación | | | 2,875.00 | 2,875.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Horno mecánico no. 7 | | | 126.50 | 126.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Horno/mufla para alta temperatura | | | 271,374.70 | 271,374.70 |
| Equipo educacional y recr | 1 | indicador de caratula | | | 1,611.84 | 1,611.84 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Indicador de caratula 10 | | | 1,898.88 | 3,797.76 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Indicador de carátula 10mm | | | 1,898.88 | 1,898.88 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Indicador de carátula 14 | | | 1,611.84 | 3,223.68 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Intercambiador de Color para Laboratorio | | | 363,971.62 | 363,971.62 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego block cera 82piezas | | | 63,997.50 | 63,997.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de block patrón de acero inoxidable | | | 12,673.00 | 12,673.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de blocks patrón de acero con 7 piezas | | | 25,295.40 | 25,295.40 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de Dados Profundos | GRAINGER | | 4,468.17 | 4,468.17 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Juego de Herramientas para taller pesado | | | 67,933.65 | 135,867.30 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de herramientas taller pesado | | | 150,742.16 | 150,742.16 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de Llaves Milimétricas Españolas | | | 6,164.66 | 6,164.66 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de prácticas estructura redundante | | | 71,797.99 | 71,797.99 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de prácticas de carga de estructura | | | 93,610.00 | 93,610.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de prácticas de equilibrio de cuerpo | | | 28,929.14 | 28,929.14 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de prácticas de equilibrio de fuerza | | | 37,696.44 | 37,696.44 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de prácticas de estructura básica | | | 78,553.79 | 78,553.79 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de prácticas de formación de estruct. | | | 44,282.17 | 44,282.17 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de prácticas de pandeo | | | 49,407.66 | 49,407.66 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de prácticas momento flexión | | | 40,440.98 | 40,440.98 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de prácticas momento flexión en vigas | | | 25,914.84 | 25,914.84 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego de termopares | | | 78,500.00 | 78,500.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego maestro industrial | | | 44,079.50 | 44,079.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego maestro industrial | | | 44,079.50 | 44,079.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Juego maestro insdustrial | | | 44,079.50 | 44,079.50 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Kit de block en V | | | 1,578.72 | 3,157.44 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Kit de block en V | | | 16,182.05 | 32,364.10 |
| Equipo educacional y recr | 11 | Kit de escuadras | | | 29.80 | 327.75 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Kit de escuadras | | | 1,876.80 | 7,507.20 |

| | | | | | | |
|---------------------------------|----|---|------------|------|--------------|--------------|
| Equipo educacional y recr | 11 | Kit de escuadras | | | 1,139.67 | 12,536.37 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Kit de neumatica básica | | | 800,424.16 | 800,424.16 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Kit de palpadores para micrómetro | | | 3,312.00 | 3,312.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Kit de Prueba de Presión de Aceite Marca SPX | | | 2,469.73 | 2,469.73 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Kit de Prueba de Presión de Cilindros Marca SPX | | | 3,866.66 | 3,866.66 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Kit palpadores para micrómetro | | | 3,323.04 | 3,323.04 |
| Equipo educacional y recr | 30 | LABA-050 Asiento Tipo Banco | | | 1,400.12 | 42,003.60 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Laboratorio de máquinas eléctricas | | | 1,532,156.00 | 1,532,156.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Laboratorio de materiales | | | 226,934.38 | 226,934.38 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Laboratorio de mecanismos | | | 720,579.58 | 720,579.58 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Laboratorio de PLC | | | 229,329.16 | 687,987.48 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Laboratorio de termodinámica | | | 916,565.00 | 916,565.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Laboratorio Diesel 4 tiempos | | | 174,296.36 | 174,296.36 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Laboratorio multifuncional de idiomas | | | 398,999.40 | 398,999.40 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Laboratorio para Ensayos de Fatiga | | | 558,077.93 | 558,077.93 |
| Equipo educacional y recr | 6 | LACCEHG-140 Campana Cubica Extracción | | | 13,345.80 | 80,074.80 |
| Equipo educacional y recr | 1 | LACCEHG-480 Campana Cubica H. Y G. | | | 45,755.04 | 45,755.04 |
| Equipo educacional y recr | 5 | LAECNT-120 Estacion Cantinero | | | 13,439.80 | 67,199.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | LAGA Gabinete de Apoyo 2.00X.40X.90 | | | 22,374.08 | 22,374.08 |
| Equipo educacional y recr | 1 | LAGA PE-060 Gabinete C/PTA Estufas | | | 7,333.52 | 7,333.52 |
| Equipo educacional y recr | 1 | LAGA-200 Gabinete de Apoyo 2.00X.40X.90 | | | 22,374.08 | 22,374.08 |
| Equipo educacional y recr | 6 | LAGAP-150 Gabinete c/pta. 1.50x0.75x0.90 in | | | 19,570.36 | 117,422.16 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Lainas (medidores de espesor) | | | 69.00 | 276.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Lambrin de Respaldo 1.22x3.05 | | | 10,161.60 | 20,323.20 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Lambrin de Respaldo 1.22X3.05 | | | 10,161.60 | 20,323.20 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Lamparas Estroboscopicas | | | 4,554.00 | 4,554.00 |
| Equipo educacional y recr | 12 | LAMTI-110 Mesa Trabajo en Isla | | | 5,955.44 | 71,465.28 |
| Equipo educacional y recr | 4 | LARM-140 Repisa a Muro de 1.40x0.30x0.05 | | | 2,959.16 | 11,836.64 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Laser | | | 22,163.24 | 44,326.47 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Lava ojos | | | 11,431.36 | 22,862.72 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Lavamanos con Llave y con Canasta | | | 2,777.04 | 2,777.04 |
| Equipo educacional y recr | 12 | Licuada Industrial 1.85 Lts. | | | 8,246.43 | 98,957.18 |
| Equipo educacional y recr | 6 | Licuada Industrial 1.85 LTS. | | | 8,246.44 | 49,478.64 |
| Equipo educacional y recr | 7 | Lima Triangular de 10cms mango de madera | | | 17.25 | 120.75 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Llave de perico 203mm | | | 95.29 | 95.29 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Llave perico 254mm | | | 54.05 | 54.05 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Llave stilson 203.2mm | | | 41.40 | 41.40 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Lote de Maquina Herramientas Convencionales | | | 278,303.02 | 278,303.02 |
| Equipo educacional y recreativo | | LUX-AS59-2 Asador Sobre Poner Gas | | | #¡DIV/0! | 7,537.60 |
| Equipo educacional y recr | 1 | LUX-PL88-3 Plancha de Mesa Gas | | | 10,970.12 | 10,970.12 |
| Equipo educacional y recr | 1 | LUX-TS Refrigerador Vertical 2 Puertas | | | 40,316.96 | 40,316.96 |
| Equipo educacional y recr | 1 | M110 Pyoyector CN-0P3KV2-S0081-25M-0026 | DELL | M110 | 10,092.00 | 10,092.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Máquina de poliexcitación | | | 56,387.14 | 112,774.27 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Maquina de Wimshurst | | | 12,669.78 | 12,669.78 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Mataz de liquidac. 500ml | | | 135.24 | 1,352.40 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Matraz de ebullición redondo | | | 129.95 | 1,299.50 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Matraz erlenmeyer 250ml | | | 31.28 | 312.80 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Matraz erlenmeyer 50ml | | | 47.38 | 473.80 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Matraz volumétrico aforado | | | 82.73 | 827.30 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Matraz volumétrico con tapón | | | 111.87 | 1,118.70 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Mechero busen | | | 46.00 | 460.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Mechero soplete universal | | | 569.25 | 569.25 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Medidor de Factor de Potencia | | | 56,857.19 | 113,714.38 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Medidor de resistencia de aislamiento | | | 9,085.00 | 9,085.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Medidor de resistencia diel | | | 27,542.50 | 27,542.50 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Megafono | MG-400 25W | | 660.00 | 1,979.99 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Megafonos MG-400 25W | | | 600.00 | 3,000.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Megaohmetro | | | 12,926.24 | 12,926.24 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Mesa de granito | | | 10,078.60 | 20,157.20 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Mesa de granito | | | 9,947.50 | 19,895.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Mesa Trabajo en Isla 1.10X.70X.90 | | | 5,955.44 | 5,955.44 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Mesa Trabajo en Isla 1.10X.70X.90 | | | 5,955.44 | 5,955.44 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Mesas central de laboratorio | | | 7,820.00 | 23,460.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Mesas de Fuerzas | | | 2,696.93 | 5,393.86 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Microfono | SONY | | 595.00 | 595.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Microfono de mano Senh | | | 1,150.00 | 1,150.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Microfono inalambrico 10 | | | 2,127.50 | 2,127.50 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Microfono Inalambrico MA/UHF/SM58 SHURE | | | 7,100.00 | 14,200.00 |
| Equipo educacional y recr | 15 | Micrómetro de exteriores 0-5 | | | 1,035.00 | 15,525.00 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Micrómetro de profundidad | | | 1,509.95 | 4,529.85 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Micrómetro de profundidad | | | 1,666.35 | 1,666.35 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Micrómetro digital 0-25mm | | | 2,535.75 | 2,535.75 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Micrómetro para engranes | | | 1,857.74 | 5,573.23 |

| | | | | | | |
|---------------------------|----|---|--------|---------|------------|------------|
| Equipo educacional y recr | 2 | Micrómetro para engranes 0-25 | | | 2,064.25 | 4,128.50 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Micrómetro para exteriores | | | 1,258.56 | 5,034.24 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Micrómetro para exteriores 0-25 | | | 788.89 | 3,944.45 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Micrómetro para exteriores 0-25mm | | | 483.00 | 966.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Micrómetro para profund 0-1 | | | 1,148.16 | 2,296.32 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Micrómetro para profund 0-25 | | | 1,419.10 | 2,838.20 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Micrómetro para roscas | | | 4,946.75 | 19,786.99 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Micrómetro para roscas exteriores | | | 3,223.45 | 3,223.45 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Micrómetro para roscas exteriores | | | 1,795.41 | 5,386.23 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Micrómetro para roscas exteriores 1-2 | | | 1,749.61 | 1,749.61 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Microscopios | | | 74,714.24 | 149,428.48 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Modelo de demostración turbina pelton | | | 46,516.51 | 46,516.51 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Modelo de desmostración turbina francis | | | 47,325.80 | 47,325.80 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Modelo de Pendulo Compuesto | | | 17,902.74 | 17,902.74 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Modelo de Pendulo con Suspension Bifilar/Trifil | | | 29,498.11 | 29,498.11 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Modelo Experimental de Movimiento Lineal | | | 48,229.09 | 48,229.09 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Modulo adicional de aire acondicionado industri | | | 238,714.39 | 238,714.39 |
| Equipo educacional y recr | 25 | mollas de alambre | | | 15.18 | 379.50 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Monitores | | | 1,500.00 | 3,000.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Morteros con mango 90mm | | | 76.36 | 763.60 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Motor eléctrico 1 h.p. | | | 1,420.25 | 1,420.25 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Motor eléctrico 2 h.p. | | | 1,720.11 | 1,720.11 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Motor eléctrico 3 h.p. | | | 2,067.93 | 2,067.93 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Motor eléctrico 5 h.p. | | | 2,465.37 | 2,465.37 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Motor eléctrico 7.5 h.p. | | | 3,177.97 | 3,177.97 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Mueble de guardado alto | | | 1,713.50 | 1,713.50 |
| Equipo educacional y recr | 6 | Multímetro ac/dc | | | 457.70 | 2,746.20 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Multímetro analizador | | | 1,144.25 | 1,144.25 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Multímetro analizador de c.a y c.c. | | | 460.00 | 920.00 |
| Equipo educacional y recr | 12 | Multímetro digital portatil | | | 572.70 | 6,872.40 |
| Equipo educacional y recr | 2 | ndicador de secuencia | | | 6,894.25 | 13,788.50 |
| Equipo educacional y recr | 7 | Nueces dobles | | | 25.30 | 177.10 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Osiloscopio PC Base (Tarjeta Para PC) | | | 31,215.44 | 31,215.44 |
| Equipo educacional y recr | 9 | Pantalla de pared plegable | | | 1,092.50 | 9,832.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Pantalla depared con triple | | | 1,013.85 | 1,013.85 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Parrilla eléctrica | | | 172.50 | 345.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Pelador Papas Tolva | | | 17,226.00 | 17,226.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Ph metro portatil | | | 2,091.85 | 4,183.70 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Phmetro portatil de ph/opr/sc/ marca hanna | | | 24,017.17 | 24,017.17 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Pieza Proyec 3D Ready 5000HRS lamp | | | 9,448.58 | 9,448.58 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Pieza Proyector PJD 5126 DLP | | | 4,718.58 | 4,718.58 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Pinza morh | | | 27.60 | 276.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Pinza Ponchadora Para Cable Electronico Marino | | | 3,480.00 | 6,960.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Pinzas hoffman | | | 23.00 | 230.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Pinzas para bureta | | | 51.75 | 517.50 |
| Equipo educacional y recr | 7 | Pinzas para cápsulas de porcelana | | | 33.35 | 233.45 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Pinzas para crisol niqueladas | | | 24.15 | 241.50 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Pinzas para refrigerante de A. | | | 41.40 | 414.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Pinzas para tubo de ensayo | | | 16.10 | 161.00 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Pipeta volumétrica 50ml | | | 105.80 | 2,116.00 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Pipeta volumétrica 5ml | | | 59.07 | 1,181.40 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Pipetas serlógico graduada | | | 25.11 | 502.20 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Pipetas serológica graduada 5m | | | 22.28 | 445.60 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Pipetas volumetrica 10ml | | | 59.32 | 1,186.40 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Pistola de Calor | MAKITA | HG5012K | 2,996.66 | 2,996.66 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Plano inclinado y rozamiento | | | 3,979.00 | 3,979.00 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Plato caliente 7*7 | | | 3,640.49 | 10,921.46 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Polariscopio de luz transmitida | | | 92,782.00 | 92,782.00 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Potenciometro | | | 8,629.60 | 34,518.40 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Prensa para montaje de especimenes | | | 36,800.00 | 36,800.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Prensa para montaje de especimenes | | | 36,865.20 | 36,865.20 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Princ. basicos de la media de caudales | | | 31,227.99 | 31,227.99 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Probador de Baterias Marca PBT Modelo PBT-300 | | | 14,364.64 | 14,364.64 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Probeta graduada 100ml | | | 55.20 | 552.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Probeta graduada 250ml | | | 49.45 | 494.50 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Proyecto de acetatos | | | 3,569.60 | 10,708.81 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Puente de Wheatstone | | | 29,176.65 | 29,176.65 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Pulidoras de acabado superficial | | | 7,877.50 | 15,755.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | RCS10TS 01 Horno de Microondas | | | 11,936.40 | 11,936.40 |
| Equipo educacional y recr | 1 | RCS10TS Horna de Microondas | | | 11,936.40 | 11,936.40 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Refractometro industrial | | | 5,439.50 | 27,197.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Refrigerador Acero Inoxidable | | | 43,977.92 | 43,977.92 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Refrigerador Acero Inoxidable | | | 43,977.92 | 43,977.92 |

| | | | | | | |
|---------------------------|----|--|-------|---------|--------------|--------------|
| Equipo educacional y recr | 10 | Refrigerante recto | | | 174.80 | 1,748.00 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Refrigerante rosario | | | 184.00 | 920.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Reglas metálicas | | | 408.48 | 816.96 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Reglas metélicas | | | 408.48 | 1,633.92 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Regulador flujometro | | | 987.99 | 987.99 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Regulador sh-2059-c | | | 826.57 | 826.57 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Revelador 11 patas | | | 327.75 | 6,555.00 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Revelador 9 patas | | | 304.75 | 6,095.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Robot Coupe R2 Dice | | | 30,768.00 | 30,768.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Seguetas para cortar en acero | | | 8.05 | 16.10 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Sistema de Dos Microfonos | | | 2,076.40 | 10,382.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Soporte metálico | | | 56.07 | 560.70 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Soporte para mesa | | | 3,830.65 | 7,661.30 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Tablero 3 f | | | 4,140.00 | 4,140.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Tablero para herramientas | | | 224.25 | 224.25 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Tacómetro cortador de rev. por. | | | 3,565.00 | 14,260.00 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Tacometro digital | | | 4,298.70 | 17,194.80 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Taladro corchos 9 alas | | | 143.75 | 143.75 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Tapón de hule sin perforar | | | 5.75 | 57.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Tarjeta de Adquisición de Datos Daq.Bajo Costo | | | 4,316.86 | 4,316.86 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Tarjeta de Procesamiento (Board Dev.PPGA.Nexys3 | | | 12,902.52 | 12,902.52 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Termómetro infrarrojo | | | 4,485.00 | 4,485.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Termómetro mercurio | | | 53.23 | 532.30 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Termometro universal | | | 1,437.50 | 4,312.50 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Tornillo de banco base | | | 377.20 | 377.20 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Transformador y Receptor de Microondas | | | 52,513.23 | 52,513.23 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Transportador biselado | | | 1,646.91 | 6,587.62 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Trasductor de Corriente 0 A 15A | | | 4,142.86 | 4,142.86 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Trasductor de Corriente 0 A 70A | | | 4,142.82 | 4,142.82 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Triángulos de porcelana | | | 36.80 | 147.20 |
| Equipo educacional y recr | 7 | Tripie desmontable | | | 46.00 | 322.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Tubo conector en vidrio | | | 48.30 | 483.00 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Tubo conector en y 75mm | | | 38.64 | 386.40 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Tubo de vidrio de 6mm | | | 87.40 | 874.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Tubo doble latex | | | 11.89 | 11.89 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Tubo para centrifuga | | | 11.43 | 114.30 |
| Equipo educacional y recr | 20 | Tubos de sultivo s/lab. | | | 4.74 | 94.80 |
| Equipo educacional y recr | 1 | TV | | | 2,000.00 | 2,000.00 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Unidad termomagnética 1-p 15 gfci | | | 569.25 | 2,277.00 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Unidad termomagnética 1-p 15amp. | | | 92.00 | 368.00 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Unidad termomagnética 1-p 20amp. | | | 92.00 | 368.00 |
| Equipo educacional y recr | 4 | Unidad termomagnética 1-p 30amp. | | | 92.00 | 368.00 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Unidad termomagnética 2-p 20amp. | | | 276.58 | 829.74 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Unidad termomagnética 3-p 15amp. | | | 89.70 | 269.10 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Unidad termomagnética 3-p 20amp. | | | 89.70 | 269.10 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Unidad termomagnética 3-p 30amp. | | | 89.70 | 269.10 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Unidad termomagnética de 2p-30 amp. | | | 276.58 | 829.74 |
| Equipo educacional y recr | 2 | USB-6009 Low-Cost Multifunction I/O and NI-DAQmx | | | 5,959.50 | 11,919.00 |
| Equipo educacional y recr | 3 | Válvula combinada tipo capfce | | | 717.60 | 2,152.80 |
| Equipo educacional y recr | 7 | Válvula combinada tipo capfce | | | 1,012.00 | 7,084.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Válvula cuello de ganso | | | 989.00 | 989.00 |
| Equipo educacional y recr | 9 | Válvula para gas | | | 172.50 | 1,552.50 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Vaso de precipitado tipo g | | | 22.72 | 227.20 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Vernier de alturas | | | 3,212.64 | 3,212.64 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Vernier de alturas | | | 12,265.96 | 12,265.96 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Video Proyector Power Lite S12 | EPSON | | 7,651.00 | 7,651.00 |
| Equipo educacional y recr | 1 | Videocama Handy Cam 16gb 30x Lcd | SONY | | 5,672.40 | 5,672.40 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Vidrio reloj | | | 13.24 | 132.40 |
| Equipo educacional y recr | 10 | Viscosimetro | | | 2,219.50 | 22,195.00 |
| Equipo educacional y recr | 5 | Vitrinas para reactivos | | | 12,089.24 | 60,446.18 |
| Equipo educacional y recr | 6 | Volt-amperímetro de gancho | | | 1,092.50 | 6,555.00 |
| Equipo educacional y recr | 6 | Voltímetro amperímetro portátil | | | 1,604.25 | 9,625.50 |
| Equipo educacional y recr | 6 | Voltímetro monofásico | | | 2,024.00 | 12,144.00 |
| Equipo educacional y recr | 2 | Voltímetro para medición | | | 1,029.25 | 2,058.50 |
| Equipo educacional y recr | 12 | Z6P Estufa 4 Quem. Plancha y Horno | | | 21,971.56 | 263,658.72 |
| Maquinaria y Eq. Agrop. | 10 | Bomba centrífuga 1hp | EVANS | 3HME100 | 1,451.30 | 14,513.00 |
| Maquinaria y Eq. Agrop. | 1 | Bomba monofasica para riego | | | 1,495.00 | 1,495.00 |
| Maquinaria y Eq. Agrop. | 1 | Motobomba 1hp | EVANS | | 1,180.00 | 1,180.00 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Campana de extracción de humos | | | 23,000.00 | 23,000.00 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Motor eléctrico 1/3hp 4 polos | | | 1,265.00 | 1,265.00 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Aparato de fricción | | | 49,605.15 | 49,605.15 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Aparato de ensaye de rosca | | | 25,865.72 | 25,865.72 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Sistema de control de procesos industriales | | | 2,395,135.17 | 2,395,135.17 |

| | | | | | | |
|------------------------------|---|--|---------|---------|------------|------------|
| Maquinaria y equipo indu | 1 | horno de secado | | | 5,832.60 | 5,832.60 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Caja de accesorios | | | 457.23 | 457.23 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Cargador | | | 319.00 | 319.00 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Troqueladora regular 5cm de diametro | | | 2,242.50 | 2,242.50 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Compresor de aire de 1hp | | | 3,450.00 | 3,450.00 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Motor briggs stratton | | | 2,740.00 | 2,740.00 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Cilindro de 2kg | | | 380.00 | 380.00 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Engrapadora et 50 | | | 760.00 | 760.00 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Pinza para credencial | | | 1,380.00 | 1,380.00 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Equipo calibrador 2*2 | | | 14,500.00 | 14,500.00 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Bomba de vacio 8cfm 175rpm 2 etapas | | | 4,176.30 | 4,176.30 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Manifold laton r134a | | | 381.16 | 381.16 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Esmeriladora angular industrial | | | 1,546.38 | 1,546.38 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Hidroneumatico con bomba | | | 1,331.58 | 1,331.58 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Bomba Sumergible | | | 44,302.72 | 44,302.72 |
| Maquinaria y equipo indu | 1 | Niple con cople para bomba 64mts | | | 11,855.20 | 11,855.20 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Podadora partner jr6n | | | 3,318.12 | 3,318.12 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Desbrozadora elit 3100 31cc | | | 2,942.00 | 2,942.00 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Tractor podador | | | 17,599.00 | 17,599.00 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Desbrozadora 45.7 cm3 | | | 6,604.50 | 6,604.50 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Podador mtd | | | 4,211.00 | 4,211.00 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Rotomartillo bisch 1/2 modelo 1147977 | | | 2,640.00 | 2,640.00 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Navaja para podadora | | | 180.00 | 180.00 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Lijadora de banda | | | 4,900.00 | 4,900.00 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Rotomartillo | | | 4,720.00 | 4,720.00 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Lijadora de palma orbital | | | 932.57 | 932.57 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Sierra circular 7 1/4 184mm 120v 10a 1.5hp | | | 1,692.74 | 1,692.74 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Rotomartillo | MAKITA | hp2050 | 2,200.00 | 2,200.00 |
| Herramientas y máquinas | 2 | Podadoras 21" 6hp | MACLANE | | 6,200.00 | 12,399.99 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Esmeril angular industrial | | | 726.06 | 726.06 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Rotomartillo 1/2" 1050w | | | 1,317.74 | 1,317.74 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Herramienta cortadora | | | 8,611.20 | 8,611.20 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Tornillo de banco insdustrial de acero | | | 968.63 | 968.63 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Esmeril de banco con piedras | | | 928.48 | 928.48 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Podadora APA-21-832 | | | 4,935.80 | 4,935.80 |
| Herramientas y máquinas | 2 | Dezbrosadora HIT-CG47EJ | | | 6,877.00 | 13,754.00 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Taladro Rotomartillo HIT-DV20B62 | | | 2,250.55 | 2,250.55 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Diaplo de carga TAM-TMK-2.5NT | | | 6,043.25 | 6,043.25 |
| Herramientas y máquinas | 2 | Desbrozadoras | | | 3,568.99 | 7,137.98 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Compresor 2hp | | | 1,875.99 | 1,875.99 |
| Herramientas y máquinas | 4 | Compresor Hermetico | | | 7,830.58 | 31,322.33 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Pulidora De Pisos | | | 17,618.00 | 17,618.00 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Podadora de 6.5hp PE22MG065BP | EVANS | | 4,750.00 | 4,750.00 |
| Herramientas y máquinas | 1 | Rotomartillo 505 | DEMOLT | D25213K | 4,800.00 | 4,800.00 |
| Herramientas y máquinas | 2 | Sopladoras a Gasolina t/Mochila MCA | | | 2,699.95 | 5,399.89 |
| Refacciones y accesorios r | 2 | Motor Fan, de ventana, cap 1.5TR | | | 1,719.25 | 3,438.50 |
| Refacciones y accesorios r | 2 | Motor p/podadora briggs & stratton 5hp | | | 2,750.00 | 5,499.99 |
| Maquinaria y equipo dive | 3 | Baliza metálica seccionable | | | 458.00 | 1,373.99 |
| Maquinaria y equipo dive | 1 | Baston para prisma de 2.5mts | | | 1,206.00 | 1,206.00 |
| Maquinaria y equipo dive | 3 | Cinta de cruceta 30mts acero | | | 460.00 | 1,380.00 |
| Maquinaria y equipo dive | 1 | Clisimetro de 5" con estuche | | | 1,636.01 | 1,636.01 |
| Maquinaria y equipo dive | 1 | Distanciometro laser | | | 5,890.00 | 5,890.00 |
| Maquinaria y equipo dive | 3 | Estadal de aluminio de ext 4mts | | | 646.00 | 1,938.00 |
| Maquinaria y equipo dive | 1 | Gps de bolsillo | | | 4,968.00 | 4,968.00 |
| Maquinaria y equipo dive | 1 | Nivel | SORKI | C300 | 6,145.02 | 6,145.02 |
| Maquinaria y equipo dive | 1 | Odometro p/9999.9mts modelo 1000 | | | 2,309.00 | 2,309.00 |
| Maquinaria y equipo dive | 1 | Prisma triple con soporte basculante | | | 5,160.00 | 5,160.00 |
| Maquinaria y equipo dive | 1 | Taquimetro electrónico | | | 100,704.41 | 100,704.41 |
| Maquinaria y equipo dive | 1 | Teodolito electrónico serie t44894 | | | 15,235.16 | 15,235.16 |
| Maquinaria y equipo dive | 2 | Teodolito ne20s | NIKON | | 11,974.95 | 23,949.90 |
| Maquinaria y equipo elect | 1 | Amperimetro de gancho | | | 4,589.37 | 4,589.37 |
| Maquinaria y equipo elect | 1 | Báscula electrónica | | | 583.26 | 583.26 |
| Maquinaria y equipo elect | 4 | Fuente de alimentación | | | 239.88 | 959.53 |
| Maquinaria y equipo elect | 1 | Fuente poder 180watts | | | 402.50 | 402.50 |
| Maquinaria y equipo elect | 6 | Fuente voltaje simétrica | | | 4,178.50 | 25,071.00 |
| Maquinaria y equipo elect | 2 | Fuentes de alimentación | | | 1,779.05 | 3,558.10 |
| Maquinaria y equipo elect | 6 | Generador con frecuenciamiento | | | 5,470.06 | 32,820.34 |
| Maquinaria y equipo elect | 4 | Lector hamster usb | | | 1,754.90 | 7,019.60 |
| Maquinaria y equipo elect | 6 | Portador y pulsor lógico | | | 375.10 | 2,250.60 |
| Maquinaria y equipo elect | 1 | Transformador | | | 3,220.00 | 3,220.00 |
| Equipo e Instrumental Médico | | Equipo médico y de laboratorio | | | 8,340.40 | 8,340.40 |

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PUERTO VALLARTA
 RELACION DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO AL 31 DE DIC 2013
EQUIPO DE TRANSPORTE

| Cantidad | Descripción | Marca | Modelo | Número de Serie | Valor |
|----------|--|------------|--------|-----------------|------------|
| 1 | Tiida Sedan Comfort T/M, Placas JJZ9908, color blanco, Vidrios no electricos, estandar, 6 velocidades, Aire acondicionado | Nissan | 2012 | 3N1BC1AS4CK281 | \$ 152,390 |
| 1 | Volkswagen Sharan, Comfortline , , Placas JCS6641, color verde-azul, Vidrios electricos | volkswagen | 2003 | WVWCE47M53V03 | 240,000 |
| 1 | Autobuses, Scania Autobus intercentury , Modelo 2004, placas JL53159, Color blanco, aire acondicionado | | 2004 | 3BEK4X2D6435455 | 1,998,631 |
| 1 | Nissan Doble Cabina Pick Up , serie , placas JL53017, color blanca, Aire acondicionado, No electrico. | Nissan | 2004 | 3N6CD13S84K0570 | 154,900 |
| 1 | Urvan , placas JHA4108, color blanca, Aire acondicionado, Estandar | Nissan | 2009 | JN1GE56S49X0100 | 324,200 |
| 1 | Urvan , placas JHA4107, Color blanca,Aire acondicionado, Estandar, vidrios manuales | Nissan | 2008 | JN1GE56SX9X0100 | 324,200 |
| 1 | Ranger , crew CAB XL, pick up. , placas JM84187, aire acondicionado, Estandar, Vidrios manuales. Color negro | Ford | 2006 | 84FDT50DX66497 | 161,000 |
| 1 | Ranger , crew CAB XL, pick up. , placas JM4188, aire acondicionado, Estandar, Vidrios manuales. Color azul profundo | Ford | 2006 | 84FDT50D866497 | 161,000 |
| 1 | Camioneta Hilux SR Dc Pick-up, Placas JT-01-062, color blanco, Estandar, vidrios electricos, aire acondicionado | Toyota | 2012 | MR0EX32G0C0250 | 288,700 |
| 1 | Chevy color Blanco, estandar, aire acondicionado, Vidrios Manuales, placas JLL7583, | Chevrolet | 2009 | 3G1SF61X19S1239 | 113,137 |

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PUERTO VALLARTA
 RELACION DE BIENES QUE COMPONEN SU PATRIMONIO AL 31 DE DIC 2013

| BIENES INMUEBLES | | Valor |
|---|--|---------------|
| Edificios y locales | | |
| Unidad académica departamental tipo III | | 8,609,514.00 |
| Unidad académica departamental tipo II | | 10,760,994.50 |
| Unidad multifuncional de talleres y laboratorio | | 10,509,925.12 |
| Cafeteria 04/03/2004 | | 1,843,957.27 |
| '01 Caseta prefabricada para 02 aulas provisionales | | 165,991.55 |
| Unidad Departamental Tipo II "D" | | 6,129,772.26 |
| Unidad Departamental Tipo II "E" | | 10,018,580.47 |
| Edificio de Gastronomía | | 12,360,189.86 |
| '01 Pasillo a Cafeteria | | 306,052.40 |
| '01 Cancha de Foot-Bale | | 671,767.90 |
| '01 Pozo profundo para extracción de Agua | | 331,200.00 |